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استاندار خراسان شمالی:

قیمت کالاهای اساسی باید برخط اطلاع‌رسانی شود
2
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معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی 
خراسان شمالی اعلام کرد:

پذیرش خانوارهای ۳ فرزند دارای 
فرم جیم قرمز، در نهضت ملی مسکن

حمایت ها از کاراته 
باید همتراز استعداد ها شود

بخشنامه‌ای که در کمتر از یک روز لغو شد

بادمجان، سیب زمینی، پیاز و 
گوجه دوباره بار سفر بستند!
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 آب منطقه‌ای خراسان شمالی 
 با سازمان تبلیغات اسلامی
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میز خبر

آیا برجام به دست تقدیر سپرده شده؟
جلال خوش چهره، کارشناس سیاسی: آیا سرنوشت برجام به دست تقدیر سپرده 
شده است؟ دلیل اصلی توقف ملالت‌بار کنونی که بیشترین آسیب آن متوجه 
کیان اقتصادی و تبعات آن در سطوح سیاسی – اجتماعی ایران است، چرا به 
نقطه انجماد گذشته بازگشته است؟ تهران و واشنگتن می‌دانند چرا و در مخالفت 
با چه چیز، مذاکرات وین را متوقف کرده‌اند. این چرایی نزد آنان مکتوم است اما 
برخلاف اراده مشترک گذشته، نمی‌دانند اکنون و برای چه الزام‌هایی باید توافق 
کنند.در حال‌حاضر هیچ ایده و ابتکاری که بتواند چشم‌انداز امید بخش تازه‌ای را 
پس از یازده ماه مذاکرات سخت در وین رقم زند، پیش دست نیست./خبرآنلاین

شریعتمداری: مذاکرات به جایی نخواهد رسید
حسین شریعتمداری در برنامه »رویداد« رادیو گفت‌وگو به تحلیل مختصر 
مذاکرات وین پرداخت و گفت: مذاکرات وین، زنده کردن مواردی است که در 
برجام از ما گرفته‌اند. در برجام از ما امتیازات نقد گرفتند و وعده‌های نسیه دادند 
و حتی زیر این وعده‌ها زدند و بدعهدی کردند. مذاکرات به جایی نخواهد رسید 
برای اینکه تحریم آمریکایی‌ها به‌خاطر مسائل هسته‌ای ما نیست. مسئله آن‌ها 

رسیدن ایران به بزرگ‌ترین قدرت علمی و تکنولوژیک منطقه است.
کوهکن: همین الان انتخابات باشد، رئیسی آرای بیشتری می‌آورد 

محسن کوهکن، فعال سیاسی اصولگرا: اگر همین الان انتخاباتی برگزار شود، 
آقای رئیسی نه تنها از سال گذشته رأی کمتری نمی آورد بلکه آرای بالاتری 
نیز کسب می کند. نتایج نظرسنجی ها نیز همین را می گوید که محبوبیت آقای 
رئیسی کم نشده است.دولتی که برای سفرهای استانی اش ایام تعطیل را انتخاب 
می کند، نمی توان به آن »دولت خسته« گفت، این تعبیر برای توصیف دولت 

قبلی به کار می رفت و برای این مسئله هم ادله وجود داشت./نامه نیوز
امام جمعه قم: باید کلانتری‌های ویژه بانوان در کشور ایجاد شود

آیت الله سیدمحمد سعیدی روز دوشنبه در دیدار با حجت الاسلام ادیانی رئیس 
عقیدتی سیاسی ناجا، در سالن محراب حرم مطهر، گفت: فعالیت کلانتری‌های 
ویژه بانوان یکی از نیاز‌های کشور در راستای خدمات رسانی مطلوب‌تر به مردم 
است. تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه )س( گفت: نیروی انتظامی 
از ابتدای تاسیس خود در مسیر رشد و تعالی حرکت نموده و هم اکنون به یک 
نیروی قدرتمند و مقتدر تبدیل شده که باعث ایجاد ترس در دل خلافکاران شده 
است. امام جمعه قم با ابراز خرسندی از حضور روحانیون در بخش‌های عقیدتی 
سیاسی ناجا گفت: حضور طلاب در این مجموعه و با هدف افزایش روح معنوی 

و اخلاقی یک اقدام ارزشمند و فراگیر در سطح نیروی انتظامی است.
عقب نشینی از فرمان جنجالی رئیسی درباره یافتن پشت‌پرده گرانی‌ها

بهادری جهرمی سخنگوی دولت: عوامل گرانی و تورم مشخص است. یکی از 
آنها حجم نقدینگی‌ ۴ هزار میلیارد تومانی به ارث رسیده از دولت گذشته است 
که آثار بسیاری در تورم دارد. بودجه امسال هم احکامی دارد که تورم بر جای 
می‌گذارد.در عین حال احکام متعدد دیگری در همین بودجه وجود دارد که آثار 
سوء تورمی خواهند داشت و آثار بلندمدت کسری بودجه سابق نیز از دیگر 
علت‌های تورم و گرانی است که دولت در حال تدبیر و اقدام برای حل آنهاست.در 
نشست اخیر هیأت دولت، گزارشی در خصوص مسأله گرانی و اقدامات سوداگران 
و سودجویان ارائه شد که نمونه خاص آن مربوط به بازار میوه و تره‌بار بود و 
رئیس جمهور هم در واکنش به این گزارش به دستگاه‌های نظارتی دستور داد تا 

زمینه‌های گرانی اخیر بررسی و عاملان آن شناسایی شوند.
وزیر بهداشت: بیمارستان‌های مجهز حتی یک مسجد هم ندارند

وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: در بیمارستان های بسیار مجهز و بزرگ، حتی 
یک مسجد هم وجود ندارد و نمازخانه ها در مکان های بسیار نامناسبی در نظر 
گرفته شده اند و بهبود این وضعیت برای ما یک رسالت است. توسعه فضای 

معنوی نه تنها برای پزشکان، اساتید و دانشجویان بلکه برای بیماران مهم و موثر 
است. دکتر عین اللهی گفت: متاسفانه در مجامع علمی، کمتر آثاری از قرآن می 
بینیم و تصور می کنیم که قرآن حتما باید در نشست های قرآنی قرائت شود. در 
یکی از سمینارهای علمی برجسته خارج از کشور دیدم که وقتی محقق مصری 
می خواست سخنان خود را بیان کند ابتدا به قرائت قرآن و پس از تفسیر آن، به 
سخنرانی پرداخت؛ بنابراین، می توان در سمینارهای بین المللی به بیان آیاتی از 

قرآن کریم و تفسیر آن پرداخت.
روزنامه خراسان: کارگزاران از زیر بارِ اظهارات جنجالی فائزه هاشمی شانه خالی 

می کند
روزنامه خراسان نوشت: مرعشی، دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی با اشاره به 
مواضع اخیر فائزه هاشمی در حمایت از تحریم سپاه گفت: این مواضع، موضع 
شخصی خانم هاشمی است و موضع حزب کارگزاران نیست.سوال اساسی از دبیر 
کل و سایر اعضای شورای مرکزی حزب کارگزاران، این است که دقیقا معیار 
جنبه حقیقی و حقوقی یک اظهار نظر در چیست؟ آیا برچسب حقیقی و شخصی 
زدن به اظهار نظر آن هم سیاسی یک عضو اصلی این شورا، برای رهایی از فشار 
افکار عمومی، پاک کردن صورت مساله نیست؟ در خصوص اظهارات مسبوق 
به سابقه فائزه هاشمی چه تصمیماتی گرفته و چه تدابیر و برنامه ای برای تکرار 
نشدن جنجال آفرینی های همیشگی این عضو شورای مرکزی حزب سازندگی، 
توسط حزب در نظر گرفته شده است؟ و ده ها سوال دیگر که سزاوار است نهاد 

سازندگی به عنوان یک جریان سیاسی درباره آن پاسخگو باشد.
خبرگزاری فارس: اظهارات فائزه هاشمی علیه سپاه قابل پیگرد امنیتی است

خبرگزاری فارس در مطلبی نسبت به اظهارات اخیر فائزه هاشمی فرزند رئیس 
فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام واکنش نشان داد و در این باره ادامه داد: 
اظهارات اخیر فائزه هاشمی در یک جلسه اینترنتی در کلاب هاوس، موجی را 
در عرصه رسانه‌ای و افکار عمومی به وجود آورده است و با توجه به همزمانی 
این اظهارات با اقدامات دیپلماتیک جمهوری اسامی ایران در خلال برجام و 
همچنین با توجه به سنگ‌اندازی‌های امریکا و شبکه داخلی امریکا در ایران با 
این ادعا که اگر مذاکرات وین به شکست منتهی شود، مقصر سپاه است، اظهارات 
دختر هاشمی رفسنجانی در حوزه امنیتی قابل‌بررسی و پیگرد است و فائزه عملًا 
به‌عنوان پیاده‌نظام امریکا در داخل کشور، به ایفای نقش پرداخته است. فائزه 
هاشمی در این بحث اینترنتی می‌گوید: »تنها راه بازگشت سپاه به پادگان‌ها این 
است که در لیست تحریم‌ها باقی بماند! چیزی که از سپاه نصیب جامعه ایران 
می‌شود، منفی است و باید جایی متوقف شود«؛ این اظهارنظر در حالی از سوی 
خانم هاشمی بیان‌ شده است که پیشتر نیز سخنانی از او درباره حکومت دینی، 

مورد انتقاد مردم و فعالان رسانه‌ای قرار گرفته بود.
صادقی: مردم چند ماه باور کنند مشکلات فقط مربوط به دولت گذشته است؟

محمود صادقی، نماینده پیشین مجلس:بر فرض مشکلات اقتصادی امروز از 
گذشته باقی مانده است، دولتمردان و نمایندگان فعلی مجلس بگویند ما چه 
اقدامی برای حلش کردیم؟با حرف و شعار چه از طرف دولت و چه از طرف 
مجلس مشکلات حل نمی‌شود.این که انکار کنیم و بگوییم ما وضع معیشت را به 
مذاکرات گره نمی‌زنیم و تحریم که یک ادعاست درست نیست؛ زیرا عامل فوری 
و فوتی که امروز باید برای رفع مشکلات اقتصادی حل شود، رفع تحریم‌هاست.

مردم طی چند ماه باور کنند مشکلات فقط مربوط به دولت گذشته است؟ 
هنگامی که این حد می‌گذرد و تورم روند افزایشی پیدا می‌کند، طبیعی است که 

قبول نمی‌کنند مشکلات را بر عهده دولت قبل بگذاریم./ایلنا
انتقاد عبدی از اطلاع رسانی »در حد صفر« مذاکرات وین

فعال سیاسی اصلاح طلب با استناد به سوال خبری خبرنگار رسانه آمریکایی از 
سخنگوی وزارت خارجه ایران ، از اطلاع رسانی »در حد صفر« مذاکرات وین 

انتقاد کرد. عباس عبدی فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت: هنگامی که گفته می 
شود اطلاع رسانی درباره مذاکرات وین در حد صفر است، این هم نمونه اش؛ که 

چنین خبری را باید از خبرنگار سی . ان . ان آمریکا شنید.
سروش صحت، به سرنوشت عادل فردوسی‌پور دچار شد

محمدرضا خوشرو، مدیر شبکه نسیم، حذف سروش صحت از اجرای برنامه 
»کتاب باز« را تایید کرد و این امر را به تصمیم اتاق فکرهای این شبکه از صدا 

و سیما نسبت داد./ایسنا
سوال از شریعتمداری: می گویید با عراق چه کنیم؟

بیگدلی موضع شریعتمداری درباره بستن تنگه هرمز به روی کشتی های کره 
جنوبی برای دریافت طلب ۷ میلیارد دلاری ایران را نقد کرد. رحمت الله بیگدلی 
فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت : برادر حسین شریعتمداری، کویت بابت یک 
ماه جنگ عراق با این کشور ۵۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار خسارت گرفت اما 
همین عراق خسارت ۱۱۰۰ میلیارد دلاری جنگ تحمیلی خود به ایران را نمی 
دهد! شما که برای گرفتن طلب ۷ میلیارد دلاری از کره جنوبی تنگه هرمز می 

بندید می گویید با عراق چه کنیم ؟

حقیقت‌پور: آمریکا شاید هفته‌آینده پیشنهاد دیگری به ایران بدهد
فعال سیاسی اصولگرا گفت: احیای برجام بستگی به عملکرد آمریکایی ها دارد، 
آنها باید از زیاده خواهی خود دست بردارند و امروز توپ در زمین آنهاست.

مذاکرات وین بعد از توقف موقت، عملا به کما رفت و به نظر نمی رسد در 
آینده نزدیک شاهد بازگشت دیپلمات ها به وین باشیم. منصور حقیقت پور در 
گفت‌وگو با نامه نیوز درباره چرایی طولانی شدن توقف مذاکرات وین گفت: 
در متن برجام اساسا موضوع تحریم سپاه وجود نداشت که بخواهد حالا تعیین 
تکلیف شود اما آمریکایی‌ها در این موضوع زیاده طلبی می کنند و حاضر نیستند 
به متن برجام برگردند. البته به نظر می رسد دو طرف عزم لازم را برای خروج از 
این بن بست ندارند. وی افزود: ایران درخواست خروج سپاه از لیست گروه های 
تروریستی آمریکا را دارد و در مقابل آمریکا نیز خود را در دوران 3 دهه گذشته 
می بیند و فکر می کند همچنان هیمنه و قدرت گذشته را در اختیار دارد، حال 
آنکه این طور نیست؛ مثال بارزش را در افغانستان دیدیم که چطور نهایتا از آن 

کشور فرار کردند.
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گلایه دادستان بجنورد از واقعی 
نبودن نظارت ها در بازار استان

  

دادستان مرکز خراسان شمالی از واقعی نبود بخشی از 
آمار نظارت ها در استان گلایه کرد.

سید جواد ایلالی در کارگروه تنظیم بازار خراسان شمالی 
اظهار کرد: در جامعه احساس می‌شود بخشی از بازرسی 
ها و نظارت ها واقعی نباشد؛ لذا توصیه می کنیم که 

نظارت‌ها واقعی تر و کیفی تر دنبال شود.
وی با بیان اینکه در حال حاضر بازار استان فضای 
خوبی دارد، ادامه داد: انتظار داریم که مجموعه‌های 
نظارتی در حوزه بازار به بازرسی درونی نیز بپردازند تا 

اقدامات آن‌ها به صورت ویژه پایش شود.
وی با تأکید بر لزوم پیشگیری از بروز تخلفات، گفت: 
ممکن است عده ای در بازار قصد احتکار کالاهای 
اساسی طی ماه‌های اخیر را داشته باشند لذا نهادهای 
نظارتی باید اقدامات خود را در این خصوص تشدید 

کنند.
ایلالی به گلایه برخی از کسبه در خصوص تعدد و 
کثرت بازرسی‌ها نیز اشاره کرد و افزود: تعدادی از 
بازاریان از تعدد و کثرت گروه‌های بازرسی دستگاه‌های 
مختلف نظیر صنعت و معدن، جهاد کشاورزی، بهداشت 
و تعزیرات حکومتی گلایه دارند که بهتر است به دنبال 
راهکاری برای تجمیع این بازرسی‌ها تا حد امکان 

باشیم.
رضایت مدیرکل تعزیرات حکومتی از 

ساماندهی بازار در خراسان شمالی
 

مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان شمالی گفت: 
ساماندهی بازار تا به امروز در خراسان شمالی مناسب 

بوده است.
سید حواد سیدالموسوی در جلسه کارگروه تنظیم بازار 
خراسان شمالی که ظهر امروز در استانداری برگزار شد، 
اظهار کرد: از دی ماه سال گذشته با تشکیل کمیته 
اقدام مشترک ذیل کارگروه تنظیم بازار، ۳۰ جلسه با 

۱۳۰ مصوبه برگزار شد.
وی ادامه داد: مهمترین موضوعاتی که در این جلسات 
مطرح شد، ساماندهی نظارت ها برای هدفمند شدن 
بازرسی ها، هدایت بازرسی ها به محل های صحیح و 

تامین به موقع کالا و کنترل قیمت ها است.
وی با اشاره به کمبود نیروهای بازرسی گفت: مشکل 
کمبود بازرسان طی سال گذشته با استفاده از نیروهای 

بسیج حل شد اما منابع مالی آن تامین نشد.
سید الموسوی افزود: انتظار داریم امسال منابع آن دیده 
شود تا بتوانیم همانند سال قبل از ظرفیت نیروهای 

داوطلب بسیج در این خصوص استفاده کنیم
به گفته وی، از دی ماه سال قبل با تشکیل کمیته اقدام 
مشترک تا امروز ۴۲۲۷ بازرسی از بازار انجام شده که 
براساس آن‌ها ۳۳۸۸ گزارش تهیه و بیش از ۵۷ میلیارد 
ریال محکومیت مالی صادر شده است. این آمار نشان 

می‌دهد که ما موفق عمل کرده ایم.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان به قیمت گوشت 
سفید و قرمز نیز اشاره کرد و گفت: قیمت گوشت سفید 
و قرمز برای مصرف کنندگان در خراسان شمالی از 
تمام استان های کشور پایین تر است و این به خاطر 

همکاری مجموع نهادها با یکدیگر است.
وی همچنین به بازرسی های انجام شده طی ماه 
مبارک رمضان نیز اشاره کرد و افزود: تا کنون ۸۲۶ 
بازرسی از واحدهای صنفی انجام شده که طی آن ۶۰۸ 
پرونده تخلف تشکیل و بیش از ۱۱ میلیارد و ۸۰۰ 

میلیون ریال محکومیت مالی صادر شده است.
دستگیری قاتل فراری در شیروان

سرهنگ مجید یگانه پور از دستگیری قاتل فراری 
که یکی از شهروندان را با ضربات سلاح سرد به قتل 
رسانده بود خبر داد و گفت: در پی اعلام یک مورد نزاع 
و درگیری منجر به قتل در یکی از خیابان های سطح 
شهر شیروان، بلافاصله عوامل گشت انتظامی کلانتری 

11 امام علی )ع( به محل مورد نظر اعزام شدند.
سرهنگ مجید یگانه پور با اعام جزئیات این خبر 
اظهار داشت: در پی اعلام یک مورد نزاع و درگیری 
منجر به قتل در یکی از خیابان های سطح شهر 
شیروان، بلافاصله عوامل گشت انتظامی کلانتری 11 

امام علی )ع( به محل مورد نظر اعزام شدند.
وی با اشاره به اینکه ماموران با بررسی صحنه وقوع 
قتل دریافتند که این فرد با ایجاد درگیری به وسیله 
سلاح سرد ضربات سنگینی را به مقتول وارد کرده و 
در نهایت وی را به قتل می رساند، افزود: در ادامه 
با دو نفر دیگر نیز در همان مکان درگیر شده و آنها 
را نیز به شدت مجروح که توسط عوامل اورژانس به 
بیمارستان منتقل می شوند.فرمانده انتظامی شهرستان 
شیروان با بیان اینکه بلافاصله با سرعت عمل ماموران 
فرد قاتل در یک عملیات ضربتی دستگیر و به مقر 
انتظامی منتقل می شود، تصریح کرد: متهم بعد از 
تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی به مراجع 

قضائی معرفی و در نهایت راهی زندان می شود.

نخستین عمل جراحی تومور مغزی
 با دستگاه نورومانیتورینگ در 

خراسان شمالی
 جراح مغز و اعصاب بیمارستان امام )ع( بجنورد گفت: 
برای نخستین‌بار عمل جراحی خارج کردن تومور 
حساس ناحیه پلی مخچه‌ای با استفاده از دستگاه 
نورومانیتورینگ در این شهرستان خراسان شمالی 

انجام شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه علوم پزشکی 
خراسان شمالی، دکتر سیدیدالله حسینی روز چهارشنبه 
اظهار داشت: بعد از مراجعه خانم میانسالی با علائم 
سردرد و انجام معاینات و آزمایش MRI متوجه تومور 

در ناحیه بسیار حساس این بیمار شدیم.
وی افزود: با بهره‌گیری از دستگاه نورومانیتورینگ، 
برای نخستین‌بار در بجنورد این عمل جراحی 
موفقیت‌آمیز پیش رفت و تمام عصب‌های مغزی حفظ 

و حال عمومی بیمار نیز هم اینک خوب است.
حسینی یادآور شد: نورومانیتورینگ دستگاه پایشگر 
عصبی است که پیش از این، نبود این دستگاه سبب 
ایجاد اختلال در عصب‌های مغزی و مشکلاتی در 
بیماران می شد که با وجود این دستگاه، درمان 

بیماران با کمترین عوارضی در استان انجام می‌شود.

ذخیره حجم آب سد گلیل شیروان 
کاهش یافت

 مدیر امور منابع آب شیروان گفت: در پی خشکسالی 
های چند سال اخیر و کاهش نزولات جوی ذخیره 
حجم آب سد گلیل از توابع بخش سرحد این 
شهرستان خراسان شمالی امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۶۶۰ هزار مترمکعب کاهش یافته 

است.
اسحاق خسروپناه اظهار داشت: اینک ذخیره حجم آب 
این سد، یک میلیون و ۶۰۰ هزار مترمکعب است که 
این میزان در مدت مشابه سال گذشته ۲ میلیون و 

۲۶۰ هزار مترمکعب بوده است.
وی اضافه کرد: همچنین ورودی آب سد امسال ۲۰۰ 
هزارمترمکعب بوده که سال گذشته بیشتر از این رقم 
بود و ۱۰۰ هزار مترمکعب آب به کشاورزان منطقه 
تحویل داده شد که امسال هنوز قراردادی برای 

تحویل آب صورت نگرفته است.
منطقه حفاظت شده گلیل دارای آب و هوایی 
کوهستانی، با شیب های تند و دره های عمیق و 
صخره های مرتفع است که بخش وسیعی از منطقه را 
جنگل های ارس با زادآوری طبیعی مطلوب تشکیل 
می دهد که از شرق به غرب بر تراکم آن ها افزوده 

می شود.
دمای هوا در منطقه گلیل و سرانی در زمستان ها 
عمدتا پنج درجه سانتیگراد زیر صفر است که بعضا تا 

۱۸ درجه سانتیگراد زیر صفر هم می رسد.
سد خاکی گلیل با هسته رسی، توان ذخیره سه میلیون 
مترمکعب و تنظیم سالانه ۲ میلیون و ۷۶۰ هزار متر 

مکعب آب را دارد.
این سد در ۹۰ کیلومتری شمال شیروان واقع است 
که آب مورد نیاز ۲۵۰ هکتار از کشتزارهای روستاهای 

میلانلو و تخت چرمه را تامین می کند.

تخصیص ۱۲۳ درصدی اعتبارات 
سفر رئیس‌جمهور به ۱۷ استان 

کشور
 معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان پیش‌بینی اعتبار 
۱۵ هزار میلیارد تومانی در ۱۷ سفر استانی آیت‌الله 
رئیسی در سال گذشته، گفت: تا پایان سال گذشته 
۱۷ سفر استانی برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام انجام 
شد و عمده اعتبارات هم از محل منابع عمومی در 
چارچوب قوانین و مقررات تأمین شد که با تلاش 
دولت برخی مشکلات از پیشِ روی کشور برداشته 

شد.
صولت مرتضوی با اشاره به تخصیص ۱۲۳ درصدی 
اعتبارات سفر رئیس جمهور به ۱۷ استان کشور، 
تصریح کرد: اساس کار دولت تکمیل طرح‌های 
نیمه‌تمام است که این روند با سرعت بیشتری 
پیگیری شد و برخی از طرح‌های نیمه‌تمام در سال 
گذشته پایان یافت و تلاش داریم همه این طرح‌ها 
را در یک فرایند سه ساله تکمیل کرده و به مرور به 

بهره‌برداری برسانیم.
‘گفتنی است استان خراسان شمالی جزو 7 استن نبوده 

و احتمالا خردادماه میزبان رییس جمهور خواهد بود

آغاز کوچ بهاره عشایر 
خراسان شمالی از مناطق قشلاقی

 مدیرکل امور عشایری خراسان شمالی از آغاز کوچ 
عشایر این استان از مناطق قشلاقی خبر داد.

محمدرضا قلی پور ، اظهار کرد: کوچ بهاره عشایر 
استان از مناطق قشلاقی شهرستان مراوه تپه گلستان 
به ییلاق ها و چراگاه‌های کوهستانی خراسان شمالی 

از چهارم اردیبهشت آغاز می شود.
وی گفت: امسال کوچ عشایر به روش سنتی انجام 

می شود و حدود ۲۵ روز به طول می‌انجامد.
قلی پور با بیان اینکه تمهیدات لازم برای کوچ ایمن 
عشایر انجام شد، افزود: ۳ مسیر اصلی ایلراه‌های 
خراسان شمالی شامل ۱۲۰۰ کیلومتر راه است که 

برای ورود عشایر این ایلراه‌ها تیغ زنی و مرمت شد.
وی ادامه داد: در مسیر کوچ نیز همه خدمات از 
جمله سوخت، آرد و آب شرب از طریق ادارات عشایر 
شهرستان ها در اختیار عشایر قرار می گیرد تا کوچی 

سالم و ایمن داشته باشند.
به گفته این مقام مسئول برخی از خانوارهای عشایر 
در مسیر کوچ به مدت ۱۰ روز در تخته ارکان بجنورد 

مستقر می شوند و سپس به شاجهان می روند.
عشایر خراسان شمالی ۷۰۰ هزار واحد دامی در 
اختیار دارند و  ۲۵ درصد گوشت قرمز استان را تولید 

می‌کنند.

خبر خبر

 استاندار خراسان شمالی گفت: قیمت کالاهای 
اساسی در این استان باید به صورت برخط و از 
طریق سامانه های دستگاه های مربوطه اطلاع 
رسانی شود که در این صورت نرخ ها بهتر کنترل 
می شود.محمدرضا حسین نژاد روز چهارشنبه 
در کارگروه تنظیم بازار خراسان شمالی اظهار 
داشت: دستگاه های ذیربط باید مجوز طراحی 
سامانه های شفاف سازی قیمت ها را توسط 
نهاد مربوطه کسب کنند و نرخ کالاهای اساسی 

به صورت برخط اطلاع رسانی شود.
وی تصریح کرد: اگر مردم از نرخ کالاهای 
اساسی اطلاع دقیقی داشته باشند نقش بازوی 
بازرسی را ایفا خواهند کرد و بطن این‌کار بر 
عهده خود مردم قرار می گیرد و بازار بهتر کنترل 

می شود.
نماینده عالی دولت در خراسان شمالی افزود: 
تمهیدات مناسبی برای بازار شب عید در خراسان 
شمالی توسط دستگاه های ذیربط انجام شد و 

انسجام کافی در بین این نهادها وجود داشت.

وی عنوان کرد: مسئولان بعنوان امانت داران 
مردم وظیفه دارند تا برنامه ریزی لازم برای 
کنترل بازار و قیمت ها انجام دهند و در این 

راستا بازرسی های کیفی را تشدید کنند.

حسین نژاد ادامه داد: بازرسی های دستگاه های 
ذیربط از بازار باید به صورت تجمیعی برگزار 
شود تا خللی در کسب و کار کسبه ایجاد نشود 
و بازرسان در مواقع لازم نیز انعطاف لازم را 

داشته باشند.
وی بیان کرد: برگزاری منظم جلسات کارگروه 
تنظیم بازار از اهمیت خاصی برخوردار است و 
تصمیمات مهمی در این کارگروه ها گرفته می 
شود که باید با دقت و به صورت کارشناسی بر 

این موضوع نظارت کرد.
استاندار خراسان شمالی خاطرنشان کرد: شرایط 
موجود در بازار حاکی از این است که در تابستان 
امسال باید مراقب احتکار باشیم و باید نظارت و 

بازرسی ها در تابستان امسال تشدید یابد.
وی اضافه کرد: اگر نرخ ها به صورت 
سیستماتیک و بواسطه ماتریس نرم افزاری 
انجام شود عدالت در تغییرات قیمت ها به 

درستی انجام می شود.
حسین نژاد، تعزیرات را رکن اصلی کنترل 
قیمت ها در بازار دانست و گفت: اداره تعزیرات 
در شهرستان ها باید تقویت شود و اگر نیاز به 
ساختمان است با همکاری سازمان مدیریت و 

برنامه ریزی احداث می شود.

استاندار خراسان شمالی:

قیمت کالاهای اساسی باید برخط اطلاع‌رسانی شود

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و 
شهرسازی خراسان شمالی گفت: بر اساس 
دستورالعمل ابلاغ شده، خانوارهای دارای سه 
فرزند و بیشتر از سه فرزند که شروط لازم برای 
ثبت نام در نهضت ملی مسکن را نداشتند، مورد 

پذیرش در اجرای این طرح قرار می گیرند.
علی فخرانی، معاون مسکن و ساختمان اداره 
کل راه و شهرسازی خراسان شمالی در جمع 
خبرنگاران درباره روند اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن در خراسان شمالی اظهار کرد: در خراسان 
شمالی تا سال 1405، سالانه باید 13 هزار و 
800 واحد مسکونی ساخته شوند تا به کسری 

مسکن در استان پاسخ داده شود.
فخرانی با اشاره به ثبت نام متقاضیان در سامانه 
طرح نهضت ملی مسکن کشور عنوان کرد: از 
خراسان شمالی 57 هزار خانوار در سامانه ثبت 
نام کردند که 17 هزار از این متقاضیان واجد 

شرایط شناخته شدند.
وی با بیان اینکه اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن در استان آغاز شده است، گفت: شروع 
اجرای این طرح در استان با ساخت واحدهای 
مسکونی مالکان به تعداد 9 هزار و 600 واحد 
مسکونی در سطح مناطق شهری استان آغاز 
شده که البته اخذ پروانه ساخت برخی از این 

واحدها از شهرداری ها در حال انجام است.
این مسئول در ادامه به مرکز استان اشاره و 
اظهار کرد: اجرای طرح نهضت ملی مسکن در 
شهر بجنورد با ساخت یک هزار و 120 واحد 
مسکونی در منطقه شهرک فرهنگیان در حال 
اجرا است که متقاضیان این واحدها آورده 40 
میلیون تومانی مرحله دوم خود را نیز واریز کرده 

اند.
وی افزود: این واحدهای مسکونی با تکنولوژی 

قالب تونلی در حال ساخت هستند.
فخرانی خاطرنشان کرد: روند اجرای طرح در 
شهرک فرهنگیان به 20 درصد پیشرفت فیزیکی 

رسیده است.
وی همچنین یادآور شد: بخشی از اجرای 
این طرح به گروه ساخت اختصاص یافته که 
واحدهای مسکونی این بخش از اجرای طرح با 
مشارکت متقاضیان این واحدها در قالب گروه 

های سه نفره در حال اجرا است.
افزون بر این، معاون مسکن و ساختمان اداره 
کل راه و شهرسازی خراسان شمالی به منطقه 
گلستان شهر بجنورد نیز اشاره و بیان کرد: 
بخشی از واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی 
مسکن در این منطقه در قالب گروه ساخت و 
بخشی دیگر از واحدهای مسکونی نیز توسط 

پیمانکاران منتخب این طرح ساخته می شوند.
وی افزود: اقدامات برای آغاز ساخت واحدهای 

مسکونی در این منطقه در حال انجام است.
فخرانی در ادامه بیان کرد: عملیات ساخت 
واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در 
شهر اسفراین نیز در حال اجرا است که به 40 

درصد پیشرفت فزیکی رسیده است.
وی همچنین عنوان کرد: عملیات ساخت 
واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در 

شهرهای گرمه و تیتکانلو آغاز شده است.
علاوه بر این، این مسئول یادآور شد: در برخی 
از شهرها، طرح های ناتمام مسکن مهر به طرح 
نهضت ملی مسکن الحاق شده تا با دستورالعمل 

این طرح ساخته و به متقاضیان تحویل شوند.
وی افزود: این اقدام در شهر شیروان اجرایی 

شده است.
افزون بر این، فخرانی اعلام کرد: در هفته جاری 
دستورالعملی به استان ها ابلاغ شده است مبنی 
بر اینکه خانوارهای دارای سه فرزند و بیشتر از 
سه فرزند در این طرح واجد شرایط شناخته و 
در این طرح پذیرش می شوند هر چند که این 
خانوارها هیچیک از شروط لازم برای ثبت نام را 
نداشته باشند و فرم آنها برای ثبت نام قرمز باشد.

وی در بخش دیگری از سخن خود بیان کرد: 

طرح نهضت ملی مسکن در استان بر اساس 
مقررات ساخت نظام مهندسی ساختمان اجرایی 

می شود.
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و 
شهرسازی خراسان شمالی افزود: طراحی و 
نظارت بر طرح ها توسط سازمان نظام مهندسی 

ساختمان انجام می شود.
وی همچنین یادآور شد: در این طرح گروهی با 
هدف نظارت عالیه تشکیل شده اند که عملکرد 
ناظران ساختمانی و روند اجرای ساخت و ساز 

مسکن ها را پایش می کنند.
فخرانی افزود: با ناظران کم کار و متخلف 

برخورد قضایی خواهد شد.
وی درباره تامین مالی این طرح نیز بیان کرد: 
زمین های جانمایی شده، رایگان به اجرای این 

طرح و متقاضیان اختصاص یافته است.
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و 
شهرسازی خراسان شمالی همچنین عنوان کرد: 
تسهیلات اعطایی به متقاضیان برای اجرای 
طرح در شهر بجنورد 350 میلیون تومان و در 

سایر شهرهای استان 300 میلیون تومان است.
فخرانی افزود: در راستان اجرای این طرح، مبلغ 
آورده های متقاضیان در هر مرحله 40 میلیون 

تومان است.

حجت الاسام حمید رفیعی با اشاره به اینکه 
خراسان شمالی دارای یک هزار و 122 مسجد است، 
گفت: مراسم شب های قدر امسال به صورت کامل 

در سراسر خراسان شمالی اجرایی خواهد شد.
 حجت‌الاسام حمید رفیعی، مدیرکل تبلیغات 
اسامی خراسان شمالی در گفتگو  عصراترک 
در رابطه با مراسم لیالی قدر اظهار داشت: مراسم 
شب های قدر از امشب نوزدهم در تمامی مساجد، 
حسینیه ها، هیئت ها، دانشگاه ها خراسان شمالی با 
رعایت کامل پروتکل های بهداشتی برگزار می شود.

وی با اشاره به اینکه مراسم از ساعت 22 هر شب 
آغاز و تا ساعت 2 بامداد ادامه خواهد داشت، گفت: 
براساس دستورالعمل وزارت بهداشت برای رعایت 
موارد بهداشتی، در مکان های سرباز، محدودیت 

حضور جمعیت وجود ندارد.
حجت الاسلام رفیعی اضافه کرد: این درحالی است 
که در مساجد سرپوشیده براساس رنگبندی کرونایی 
در شهرستان های قرمز با 30 درصد جمعیت، در 
شهرستان های نارنجی با 50 درصدجمعیت، در 

شهرستان های زرد با 70 درصد جمعیت و در 
شهرستان های آبی بدون محدودیت جمعیتی برگزار 

می شود.
این مقام مسئول ابراز داشت: این در حالی است که 
در استان خراسان شمالی هفت شهرستان در وضعیت 
قرمز و یک شهرستان در وضعیت نارنجی قرار دارد 
و براین اساس در مکان های قرمز سرپوشیده باید 
با 30 درصد جمعیت مراسم شب های قدر اجرایی 
شود.وی یادآور شد: استفاده از ماسک و فاصله 
گذاری اجتماعی باید به صورت دقیق مورد توجه 
مساجد و هیئت ها باشد و ترجیحا غذاهای نذری 

به صورت بیرون بر در اختیار روزه داران قرار گیرد.
حجت الاسام رفیعی با بیان اینکه در استان 
خراسان شمالی یک هزار و 122 مسجد وجود دارد، 
گفت: باتوجه به استقبالی که مردم از برنامه های 
اجرایی ماه رمضان در این ایام داشتند، پیش بینی 
می شود که بعد از دو سال محدودیت در حوزه کرونا، 
برنامه شب های قدر در تمام مکان های مذهبی 

استان اجرایی شود.

خراسان  ای  منطقه  آب  شرکت  عامل  مدیر 
این  همکاری  تفاهمنامه  امضای  از  شمالی 
شرکت و سازمان تبلیغات اسالمی استان با 
هدف ترویج فرهنگ صرفه جویی و استفاده 

بهینه از منابع آب خبر داد.
به گزارش روابط عمومی این شرکت در روز 
چهارشنبه، مهندس سیدعقیل مرتضوی اظهار 
داشت: این تفاهمنامه در راستای لزوم ترویج 
فرهنگ صرفه جویی و استفاده بهینه از منابع 
آب در بخش شرب، بهداشت و کشاورزی با 
امضا  از ظرفیت مبلغان و روحانیون  استفاده 

است. شده 
وی گفت: بهره گیری مناسب از روحانیون و 
مبلغان اعزامی در ماه مبارک رمضان و محرم و 
مناسبت‌های تبلیغی به منظور ترویج فرهنگ 
مصرف صحیح آب، برگزاری گردهمایی مبلغان 
و روحانیون، برگزاری مسابقات فرهنگی و بهره 
گیری مناسب از امامان جماعت محله روستا 
ها از عمده اهداف و تعهدات تفاهم شده توسط 

اداره کل تبلیغات اسالمی است.
در  اندیشی  هم  نشست  برگزاری  مرتضوی   
روستاها با حضور امامان جماعت و کارشناسان 

منابع آب، تجلیل از روحانیون نمونه، تهیه و 
و  مبلغان  برای  فرهنگی  های  بسته  توزیع 
روحانیون با موضوع صرفه جویی در مصرف 
مسابقات  برای  جوایز  تهیه  همچنین  و  آب 
فرهنگی از عمده تعهدات این شرکت برشمرد.

حدود ۳۰۰ هزار هکتار از اراضی استان زراعی 
است که سالانه با توجه به شرایط آب و هوایی 
بین یک تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن نیز 

انواع محصول از آن برداشت می شود.
خراسان شمالی در ردیف استان های درگیر با 
خشکسالی هاست. در واقع این استان دومین 
استان کشور است که خشکسالی در آن ریشه 
ای چند ده ساله دارد و از دیگر سو دشتهای 

استان نیز با بحران مواجه اند.
در  استان  این  جمعیت  از  درصد   ۴۴ حدود 
درصد   ۴۲ تا   ۳۷ و  دارند  سکونت  روستاها 
اشتغال این استان در حوزه کشاورزی است.

به گزارش ایرنا بیش از ۹۰ درصد مساحت 
استان در اقلیم خشک و نیمه خشک قرار دارد 
و میزان بارندگی در سال آبی جاری به شدت 
کاهش یافته است. لزوم صرفه جویی در این 

برهه زمانی بسیار مهم تلقی می شود.

معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی خراسان شمالی اعلام کرد:

پذیرش خانوارهای ۳ فرزند دارای فرم جیم قرمز، در نهضت ملی مسکن

دیرکل تبلیغات اسلامی خراسان شمالی عنوان کرد:
برگزاری مراسم شب های قدر در بیش از ۱۰۰۰ مسجد خراسان شمالی

آب منطقه‌ای خراسان شمالی با سازمان تبلیغات اسلامی تفاهم نامه امضا کرد
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واردات کالای اساسی منحصر به 
دولت شد

بر اساس برنامه ریزی‌های به عمل آمده در وزارت 
جهاد کشاورزی، بخش خصوصی به طور کامل 
از فرایند واردات کالای اساسی شامل روغن، دانه 

روغنی، ذرت، جو و کنجاله سویا حذف شد.
 اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام وطیور ایران با 
ارسال نامه‌ای به معاون اول رییس جمهور نوشت: 
بر اساس برنامه ریزی‌های به عمل آمده در وزارت 
جهاد کشاورزی، بخش خصوصی به طور کامل 
از فرایند واردات کالای اساسی شامل روغن، دانه 

روغنی، ذرت، جو و کنجاله سویا حذف شد.
متن این نامه این اتحادیه به شرح زیر است:

جناب آقای دکتر مخبر
معاون اول محترم رئیس جمهور

با سلام و احترام.
پیرو مکاتبات قبلی به استحضار می‌رساند؛ که بر 
اساس برنامه ریزی‌های به عمل آمده در وزارت 
جهاد کشاورزی، بخش خصوصی به طور کامل از 
فرایند واردات کالای اساسی شامل روغن - دانه 
روغنی - ذرت - جو و کنجاله سویا حذف گردید و از 
این پس واردات این کالا‌ها به طور کامل توسط دو 
شرکت دولتی انجام خواهد پذیرفت و بدین ترتیب 
این  کارنامه واردات ۳۰ ساله بخش خصوصی در 

دولت بسته شد.
از حضرتعالی تقاضا داریم تا دستور فرمایید مطالبات 
ارزی چند ماه گذشته بخش خصوصی را به سرعت 
پرداخت نمایند و الزام فرا قانونی بخش خصوصی به 
تحویل تتمه کالا‌های خود به شرکت‌های دولتی و 
پرداخت ارز‌های غیر قابل وصول را که موجب عدم 
اعتماد فروشندگان خارجی می‌شود را متوقف نمایند.

واریز سوال برانگیز ۲ میلیون تومان 
به حساب کارمندان معترض

 وزارت مردم!
وزیر کار، از فعالان یکی از این شبکه‌های اجتماعی 
)توییتر( محسوب می‌شود و هنوز نتوانسته از سایه 
یکی از توییت هایش مبنی بر ایجاد کار تولیدی با 
مبلغ یک میلیون تومان، فرار کند! مبلغی که حالا 
دو برابرش به حساب پرسنل معترض وزارت خانه 
واریز شده و اگر نامش عیدی باشد هم، اثباتی بر 

اشتباه بودن توییت وزیر در گذشته است.
نوع خود   روز گذشته خبری منتشر شد که در 
بسیار عجیب و سوال برانگیز بود؛ اعتراض جمعی 
از کارمندان وزارت کار به میزان حقوق و دستمزد 
دریافتی، کاهش ساعت اضافه کاری و وجوه رفاهی، 
آن هم در حیاط این وزارت خانه و زیر پنجره اتاق 
وزیر. اتفاقی که نشان از ابعاد وسیع بحران داشت و 
به طور مشخص، حکایت از عدم دسترسی معترضان 
به وزیر و نشنیده ماندن اعتراض ایشان پیش از 

شکل گیری تجمع اعتراضی بود.
این  از سر دادن شعار‌هایی در  رویدادی که پس 
تجمع، به حضور معترضان و وزیر در سالن اجتماعات 
وزارت خانه و گفت‌وگو‌هایی مفصل منجر شد که 
از جمله نتایج آن، تشکیل کمیته‌ای ۵ نفره است 
که یکی از اعضایش، نماینده وزیر است و ۴ تن 
دیگر، نماینده کارمندان معترض و دیگر نتیجه اش، 
تکرار این دست دیدار‌های رودررو با وزیر در آینده 
و احتمالا رصد و پیگیری میزان تحقق وعده‌های 

وزیر.
 اما این پایان کار نبود و ظاهرا از دل این تجمع، 
تصمیم دیگری هم بیرون آمد که ساعاتی پیش 
محقق شد؛ واریز مبلغ دو میلیون تومان به حساب 
تمامی پرسنل ستادی وزارت خانه‌ای که در دولت 
مبلغی  می‌شود؛  خوانده  مردم«  »وزارت  سیزدهم 
که ظاهرا بهانه واریز آن، سالروز میلاد امام حسن 
مجتبی )ع( است که در تقویم، ۲۸ فروردین ماه بود!

اتفاقی تامل برانگیز و سوال آفرین که معلوم نیست 
برای دیگر کارکنان وزارت مردم در ادارات استانی 
هم رقم خواهد خورد یا صرفا شامل پرسنل شاغل 
در محل ساختمان اصلی وزارت خانه خواهد شد؟! 
تصمیمی که احتمالا تالش خواهد شد با دستاویز 
قرار دادن مسائل مختلف، از جمله اشاره به میلاد 
یکی از امامان معصوم با تاخیر سه روزه! موجه جلوه 
داده شود؛ اما بعید است مورد پذیرش افکار عمومی 

قرار گیرد.
کاربران  واکنش‌های  در  تامل  با  که  دورنمایی 
شبکه‌های اجتماعی هم قابل لمس خواهد بود، 
به ویژه اگر بدانیم وزیر کار، از فعالان یکی از این 
و  می‌شود  محسوب  )توییتر(  اجتماعی  شبکه‌های 
هنوز نتوانسته از سایه یکی از توییت هایش مبنی 
بر ایجاد کار تولیدی با مبلغ یک میلیون تومان، فرار 
کند! مبلغی که حالا دو برابرش به حساب پرسنل 
معترض وزارت خانه واریز شده و اگر نامش عیدی 
باشد هم، اثباتی بر اشتباه بودن توییت وزیر در 
گذشته است که هنوز در دسترس عموم قرار دارد، 
پاک نشده و توضیحی به آن پیوست نشده است!

توضیحات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
خصوص واریزی امروز

اطلاع‌رسانی  و  عمومی  روابط  مرکز  گزارش  به 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به دنبال دستور 
ویژه وزیر در خصوص ارتقای حوزه رفاهی کارکنان 
وزارت مردم و تامین اعتبار لازم، هدیه معوقه میلاد 
امام حسن مجتبی )ع( به حساب کارکنان واریز شد.

 ۲۴ شنبه،  سه  روز  گزارش،  این  اساس  بر   
فروردین‌ماه و طی نامه معاونت توسعه مدیریت و 
منابع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به رئیس 
مرکز برنامه ریزی و اطلاعات راهبردی، پیگیری 
تأمین اعتبار واریز این هدیه انجام شده بود، اما 
به جهت کسری بودجه بابت تخصیص اعتبار به 
این امر، واریز به تعویق افتاده بود که بعد از واریز 
بودجه سال ١۴۰۱ در ساعت ۱۲ شب سه‌شنبه، این 

هدیه برای کارکنان ستادی واریز شد.

خبر

در کنار این موضوع که تصمیمات خلق الساعه در 
وزارت خانه‌های مختلف اقتصادی که با معیشت 
مردم در ارتباط است چه آثار منفی بر سفره مردم 
می‌گذارد، باید این سوال را از مسئولان ستاد تنظیم 
بازار و وزارت کشاورزی پرسید که تنها راهکار آن‌ها 
برای تعدیل قیمت ها، ممنوعیت صادرات است یا راه 

دیگری نیز در برنامه‌های خود دارند؟
منتظر سقوط قیمت‌های غیرواقعی صیفی جان باشید؛ 
این خبری بود که روز گذشته از زبان رئیس اتحادیه 
فروشندگان میوه و سبزی منتشر و باعث شد تا 
خانواده در این آشفته بازار گرانی کالا و محصولات 
مختلف، قدری خیالشان آسوده شود که به زودی 
قیمت میوه برایشان کاهش یابد. اما این انتظار تنها 
ساعاتی بیشتر دوام نداشت و دوباره در بر همان پاشنه 

قبلی چرخید!
 اما موضوع از چه قرار بود؟

 در ادبیات اقتصادی کشورمان، ممنوعیت صادرات 
یا ممنوعیت واردات، به یکی از راه حل‌های کنترل 
قیمت‌ها در بازار‌های مختلف تبدیل شده است، به 
گونه‌ای که هر بار کالایی به خصوص محصولات 
کشاورزی و صیفی جان در بازار داخلی گران می‌شود، 
یکباره مسئولان خبر از ممنوعیت صادرات آن 
محصولات می‌دهند؛ موضوعی که روز گذشته دوباره 

بر سر زبان‌ها افتاد.
 جریان از این قرار بود که در هفته‌ها و روز‌های 
اخیر، بهای محصولاتی همچون سیب زمینی، گوجه 
فرنگی، پیاز و بادمجان با افزایش قیمت قابل توجهی 
مواجه شده بود و مردم نیز از این وضعیت آشفته در 
بازار محصولات کشاورزی گلایه‌مند بودند، در نتیجه 
وزارت جهاد کشاورزی نیز همچون رویه سال‌های 
گذشته، با صدور نامه‌ای به گمرک، ممنوعیت 
صادرات این چهار محصول کشاورزی به خارج از 

کشور را تا اطلاع ثانوی ممنوع اعلام کرد.
 در متن نامه عباس عسکرزاده، معاون وزیر کشاورزی 
به مقدسی، رئیس گمرک جمهوری اسلامی ایران 

آمده است؛
احتراما با توجه به تحولات بازار‌های جهانی ناشی 
از جنگ روسیه و اوکراین و افزایش تقاضای جهانی 
برای مصرف برخی کالا‌های کشاورزی، کاهش 
تعرفه وارداتی در کشور‌های همسایه و ضرورت 
تنظیم قیمت و بازار داخلی کشور، با عنایت به بند 
)۹( مصوبه شماره ۳۸۱۳۰/م/ص تاریخ چهارم اسفند 
۱۴۰۰ ستاد تنظیم بازار کشور و مفاد بند الف ماده 
یک قانون تمرکز خواهشمند است دستور فرمایید 
ممنوعیت صادرات محصولات سیب زمینی، گوجه 
فرنگی، پیاز و بادمجان تا اطلاع ثانوی به گمرکات 

اجرایی کشور ابلاغ شود.
 وعده سقوط قیمت‌ها در بازار میوه و تره بار

 پس از اعلام این خبر، اسدالله کارگر رئیس اتحادیه 
فروشندگان میوه و سبزی با اشاره به ممنوعیت 
صادرات چهار نوع صیفی اظهار داشت: ممنوعیت 
صادرات صیفی‌جات قطعا روی قیمت این محصولات 
در بازار داخلی تاثیرگذار است و با این رویداد و 

افزایش عرضه قیمت‌ها سقوط خواهد کرد.
وی همچنین افزود: تعیین قیمت میوه و تره بار 
را عرضه و تقاضا تعیین می‌کند و وقتی که روزانه 
کامیون‌های متعددی بار صیفی‌جات از میادین میوه 
داخلی به کشور‌های دیگر می‌رود، مشخص است که 

قیمت‌ها در بازار داخلی گران می‌شود.
دستوری که چند ساعت بیشتر دوام نداشت

 در حالی که بازار در آستانه واکنش به سیاست 
حمایتی دولت برای تنظیم بازار قرار داشت، ذبیح الله 
اعظمی ساردویی نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در 
مجلس یازدهم در نشست علنی دیروز )سه شنبه، ۳۰ 
فروردین ماه( مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی 
خود گفت: معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، 
بخشنامه‌ای کشاورزکُش مبنی بر ممنوعیت صادرات 
سیب زمینی، پیاز، گوجه فرنگی و بادمجان صادر 
کرده است. این بخشنامه بر خلاف بند )ش( تبصره 
۱۷ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ است که براساس آن 
باید برای ممنوعیت صادرات محصولات کشاورزی، 
وزارتخانه متبوع ۶ ماه قبل به کشاورزان اطلاع 
رسانی کند، نه اینکه به صورت شبنامه، بخشنامه‌ای 
صادر شود. نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس 
یازدهم ادامه داد: وزیر جهاد کشاورزی در برنامه‌های 
اولیه خود اعلام کرد، صادرات تداوم دارد و برای 
ارزآوری محصولات کشاورزی کمک می‌کند، چگونه 

اجازه داده است این بخشنامه ابلاغ شود؟
 این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی افزود: 
وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرده که هرگز از جیب 
کشاورزان هزینه نمی‌کند. این گونه بخشنامه‌ها عین 
هزینه کردن از جیب کشاورزان به نفع دیگران است. 
می‌توانید این محصولات را تضمینی از کشاورزان 
خریداری کنید. این گونه ابلاغیه‌ها باعث می‌شود 
صادرات محصولات کشاورزی کاهش یابد و بازار 
محصولات ایرانی در خارج از کشور از بین برود و به 

دست آوردن مجدد آن کار دشواری است.
 وی تصریح کرد: درخواست نمایندگان از وزارت جهاد 
کشاورزی، لغو بخشنامه ممنوعیت صادرات برخی 

اقلام مطرح شده است، در غیر این صورت مجلس 
به وظیفه قانونی خود عمل می‌کند. چالش بعدی 
کشاورزان حمل و نقل محصولات کشاورزی است، 
آیا وزیر راه از تعرفه کرایه حمل محصولات کشاورزی 
اطلاع دارد؟ سایر بخش‌های حمل و نقل از جمله 
هوایی، ریلی و دریایی نیز با مشکلاتی مواجه هستند.
وی همچنین در گفت‌وگویی دیگر اظهار داشت: 
اتفاق دیگری که رخ داده اینکه مسئولان وزارت 
جهاد کشاورزی عنوان کردند که می‌خواهند برای 
صادرات محصولات، تعرفه بگذارند که این موضوع 
نیز مورد پذیرش مجلس نیست، زیرا این اتفاق در 
سال ۹۹ و ۱۴۰۰ رخ داده که برای پیاز تعرفه ۱۰ هزار 
تومانی قرار دادند و سبب شد تا کشاورزان متضرر 
شوند. قیمت گوجه در بازار‌های جنوب حدود ۴ تا 
۵ هزار تومان است و اگر وزارت جهاد کشاورزی 
بخواهد روی آن ۷ هزار تومان تعرفه بگذارد، به عقیده 
کمیسیون کشاورزی مجلس، معادل همین بخشنامه 

است و کشاورزان متضرر خواهند شد.
 محمدجواد عسکری، رئیس کمیسیون کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای 
اسامی نیز دیروز )سه‌شنبه ۳۰ فروردین‌ماه(، در 
تشریح نشست کمیسیون کشاورزی، آب، منابع 
طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی در 
خصوص لغو ممنوعیت صادرات برخی از محصولات 
کشاورزی گفت: عسکرزاده معاون بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی طی نامه‌ای به گمرک، خواستار توقف 
صادرات گوجه فرنگی، پیاز، سیب‌زمینی و بادمجان 
شده بود، این در حالی است که با توجه به شرایط 
اقلیمی کشور، عمده سرمایه گذاران این حوزه با هدف 

صادرات محصولات فعالیت خود را آغاز کرده‌اند.
 رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و 

محیط زیست مجلس شورای اسامی، با تاکید بر 
اینکه بسیاری از تولید کنندگان به سمت بازاریابی 
و صادرات محصولات کشاورزی حرکت کرده و در 
این راستا واحد‌های گلخانه، سورتینگ، بسته بندی و 
سردخانه خود را احداث کرده‌اند، عنوان نمود: در هیچ 
جایی از دنیا یکباره از صادرات محصولات کشاورزی 

جلوگیری نمی‌کنند.
 نماینده مردم داراب و زرین دشت در مجلس شورای 
اسامی، با اشاره به اینکه میزان تولید پیاز، گوجه 
فرنگی، سیب زمینی و بادمجان نیاز داخلی را تامین 
می‌کند و در این زمینه مشکلی وجود ندارد، ادامه داد: 
متاسفانه در حال حاضر در نحوه توزیع محصولات 

کشاورزی، شاهد مشکلات و سوءمدیریت هستیم.
 عسکری با تاکید بر اینکه بر اساس قانون بودجه 
سال جاری برای اعمال محدودیت صادرات 
محصولات کشاورزی باید از شش ماه قبل توسط 
دستگاه‌های متولی مانند وزارت جهاد کشاورزی 
اطلاع رسانی صورت بگیرد، عنوان کرد: امروز 
معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی به کمیسیون 
احضار شد و طی نامه‌ای به وزارت جهاد کشاورزی، 
خواستار لغو ممنوعیت صادرات محصولات کشاورزی 
مذکور شدیم که با آن موافقت شد و در حال حاضر 

صادرکنندگان می‌توانند به فعالیت خود ادامه دهند.
 رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و 
محیط زیست مجلس شورای اسامی گفت: از 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات کشاورزی 
حمایت می‌کنیم و اجازه نمی‌دهیم کسی با تصمیمات 
خلق‌الساعه به این بخش آسیب وارد کند. در صورت 
تکرار این گونه تصمیمات، فرد خاطی در اسرع وقت 
به دستگاه‌های مربوطه مانند قوه قضائیه و سازمان 

بازرسی معرفی می‌شود.

مجتبی توانگر عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
نیز در مطلبی در صفحه توییتر خود نوشت: »با 
پیگیری مجلس، وزارت جهاد کشاورزی متوجه شد 
که بخشنامه ممنوعیت صادرات چهار محصول گوجه 
فرنگی، سیب زمینی، بادمجان و پیاز، خلاف قانون 
است و باید لغو شود. اکنون صادرات این ۴ محصول 

کشاورزی ممنوع نیست.«
 نظر گمرک چیست؟

 سیدروح‌الله لطیفی، سخنگوی گمرک ایران، درباره 
ممنوعیت صادرات تعدادی از محصولات کشاورزی 
گفته که به دلیل مباحث کارشناسی و فنی و تغییر 
نظر وزارت جهاد کشاورزی، این ممنوعیت  به گمرک 

های اجرایی ابلاغ نشد. 
وی با بیان اینکه بنا بر قانون انتزاع، وزارت جهاد 
کشاورزی مسئول تولید و تنظیم بازار در بخش 
کشاورزی است و گمرک هم مجری قوانین و 
بخشنامه‌های قانونی است، توضیح داد: به دلایل 
تغییر نظر وزارت جهاد کشاورزی در گفت‌وگوهای 
شفاهی، این موضوع به گمرک های اجرایی ابلاغ 
نشده و مقرر شده که تغییراتی در این تصمیم از سوی 

وزارت جهاد کشاورزی لحاظ شود.
لطیفی افزود: ممکن است وزارت جهاد کشاورزی 
ممنوعیت صادرات را به افزایش تعرفه عوارض 
صادراتی تبدیل کند  و بر اساس مباحث مطرح، 
محصولات گلخانه‌ای گوجه یا بادمجان نیز شامل 

محدودیت یا افزایش عوارض صادراتی نشود. 
وی در پایان گفت: معمولا بر اساس چند روش نسبت 
به تنظیم بازار اقدام می‌شود که یکی از روش‌ها، 
افزایش تعرفه عوارض صادراتی است. روش دیگر 
ممنوعیت صادرات کالاهایی است که در بازار داخل 
با کمبود مواجه شده‌اند و روش سوم هم تنظیم بازار 
با واردات بدون از دست دادن بازار صادراتی است. از 
آنجایی که در شرایط تحریمی، واردات کالاهایی که 
مشابه داخلی دارند، مرسوم نیست، معمولا از روش 

سوم برای تنظیم بازار استفاده نمی‌شود.
سخن پایانی

 در شرایطی که روند عرضه و تقاضا در بازار میوه 
و تره بار از تعادل خارج و این مساله به گرانی 
محصولاتی همچون گوجه فرنگی و سیب زمینی و 
... منجر شده است، اما با تصمیم کمیسیون کشاورزی 
مجلس و پافشاری برخی از نمایندگان مجلس، 
تصمیم وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر ممنوعیت 
صادرات این چهار محصول لغو شد. در کنار این 
موضوع که اساسا تصمیمات یک باره و خلق الساعه 
در وزارت خانه های مختلف اقتصادی که با معیشت 
مردم در ارتباط است چه آثار منفی بر سفره مردم می 
گذارد، باید این سوال را از مسئولان ستاد تنظیم بازار 
و وزارت جهاد کشاورزی پرسید که تنها راهکار آنها 
برای تعدیل قیمت ها، ممنوعیت صادرات است یا راه 
دیگری نیز در برنامه های خود دارند؟ هرچند تامین 
نیاز داخلی در جنگ اقتصادی، بر صادرات اهمیت 
دارد، از آن طرف نیز باید دغدغه های تولیدکننده 
ای که برای صادرات محصولاتش نیز برنامه ریزی 
داشته، مدنظر قرار داد و برای آن تدبیری اندیشید؛ اما 
با تمام این نکات، قشرهای آسیب پذیر و کم درآمد در 
این وضعیت نامطلوب تصمیم گیری، با ضرر و زیان 
و گرانی باید دست و پنجه نرم کنند؛ که باید دولت 

برای این رویه غلط چاره ای بیندیشد.

بخشنامه‌ای که در کمتر از یک روز لغو شد

بادمجان، سیب زمینی، پیاز و گوجه دوباره بار سفر بستند!

اوضاع در این مجموعه به قدری وخیم شده که برخی گزارش‌های 
رسیده، حکایت از فروش محصولات پگاه توسط شرکت بازرگانی 
)که متولی صادرات است( به خریداران داخلی به صورت ریالی 
دارد و موجب شکل گیری واسطه‌های صادرات و ایجاد آسیب‌های 
متنوع در این خصوص شده که از جمله آنها، زیان انباشت ناشی از 
صادرات محصولات پگاه به کشور‌هایی مانند پاکستان، افغانستان، 

عراق و... بصورت ریالی است.
»تا کی بنشینیم کنار و بگوییم آنجا را مافیا گرفته است؟ با وجود 
دولت و مجلس انقلابی از ما پذیرفته نیست. برخی در این زمینه 
جوسازی و دروغ‌پراکنی می‌کنند که باید بگویم بنده پای مساله 
ریشه‌کن کردن فساد از مجموعه‌های این مجموعه‌ها می‌ایستم و 
پشتیبانی رئیس جمهور را نیز دارم که ان‌شاء الله پشتیبانی مجلس 

انقلابی فسادستیز را هم اتخاذ می‌کنیم.«
به گزارش »تابناک«، آنچه خواندید، برشی از سخنان حجت الله 
عبدالملکی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در نخستین 
روز شهریور ماه سال گذشته است؛ نشست بررسی صلاحیت وزرای 
پیشنهادی دولت سیزدهم، که در نهایت به رای اعتماد مجلس به 
وی ختم شد، تا سکان هدایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
دست فردی قرار گیرد که مبارزه با مافیا یکی از کلیدی‌ترین برنامه 
هایش برای این وزارت خانه بود و به همین دلیل، قابل حدس بود 

که دست به تغییراتی گسترده خواهد زد.
دورنمای وضعیتی که حالا به وضوح در برخی زیرمجموعه‌های 
این وزارت خانه مشهود است و بعضا نتایج تامل برانگیزی به 
دنبال داشته است؛ از جمله در صنایع شیر ایران یا همان »پگاه«؛ 
مجموعه‌ای که سالیان متوالی مدیریت آن به افرادی از درون 
مجموعه سپرده می‌شد، اما با آغاز به کار دولت سیزدهم در مسیری 
متفاوت قرار گرفت و افرادی به بدنه مدیریتی آن تزریق شدند که 
در نتیجه تصمیماتشان، دیر نیست فاجعه‌ای در این ابر هلدینگ 

لبنی کشور رقم بخورد!
به عنوان مثال می‌شود به انتخاب فردی به عنوان سرپرست در 
شرکت بازرگانی پگاه اشاره کرد که تخصصی در حوزه صنایع 
لبنی و بازرگانی نداشته و در سوابق کاری وی، انتصاب به عنوان 

مدیرعامل شرکت پگاه تبریز در دولت قبل به چشم می‌خورد که 
البته با رایزنی داماد رئیس جمهور اسبق و پیگیری اطرافیان وزیر 
وقت کار و همچنین فشار برخی گروه‌های سیاسی ذی نفوذ در آن 
دولت و به رغم مخالفت هیات مدیره صنایع شیر ایران رقم خورده 
بود!انتصابی دور از انتظار که ظاهرا نتیجه فشار چند نماینده مجلس 
شورای اسلامی و کمیسیون‌هایی است که در آن‌ها عضویت دارند. 
تصمیمی که به نظر می‌رسد مورد تایید رئیس صندوق بازنشستگی 
کشور ـ که پگاه در زیرمجموعه آن قرار دارد و به این واسطه، 
در زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار دارد ـ هم 

نیست و به این صندوق نیز تحمیل شده است.
 ماجرا زمانی تامل برانگیزتر می‌شود که بدانیم ماهیت وجودی 
شرکت‌های بازرگانی، صادرات محصولات داخلی و واردات مواد 

اولیه با هدف حذف واسطه‌ها و توسعه بازار‌های صادراتی در جهت 
افزایش فروش و ارزآوری و پیشران تولید و اشتغال است و بر 
این اساس، مدیران عالی این شرکت‌ها باید ضمن تسلط به زبان 
انگلیسی، در حوزه بازرگانی و تجارت بین الملل سوابق قابل دفاعی 
داشته باشند، در حالی که فرد مورد اشاره فاقد همه این ویژگی 
هاست و جز حضور در یکی از زیرمجموعه‌های استانی پگاه، 
سوابقی در شهرداری‌های استان آذربایجان شرقی و چند شرکت 

غیرمرتبط با حوزه بازرگانی دارد.
دورنمای این وضعیت زمانی تیره و تارتر به نظر می‌رسد که بدانیم 
شرکت بازرگانی پگاه، دارای پرونده‌های متعدد مالی است که باید 
در کنار انجام ماموریت‌های جاری، در مسیر رفع آن‌ها گام‌هایی 
جدی برداشته شود؛ پرونده‌هایی که یکی از آن‌ها مربوط به خرید 

دستگاه تولید چرن کره و خرید تلیسه‌ها -گاو‌های شیری- در 
آلمان توسط یک ایرانی پناهنده در آن کشور به ارزش بالغ بر ۳ 
میلیون یورو است که هنوز هیچ کاری برای فرجام دادن به آن 

نشده است.
این در حالی است که در دوران کوتاه حضور این فرد، شاهد کاهش 
صادرات محصولات پگاه )از نظر حجمی( و افزایش بدهی‌های 
این مجموعه هستیم که موجب شده وضعیت مالی شرکت‌های 
تولیدی پگاه در شرایطی حاد قرار گیرد. وضعیتی که شاید یکی از 
دلایل رفع نشدن آن، سفر‌های خارجی این فرد به بهانه ماموریت 
باشد؛ بحرانی که به دلیل شیوه انتخاب این فرد، ظاهرا راه حل 
سرراستی ندارد، مگر آنکه قرار گرفتن این موضوع در فهرست 

دلایل استیضاح وزیر کار، تغییری در وضعیت ایجاد کند.
اوضاع در این مجموعه به قدری وخیم شده که برخی گزارش‌های 
رسیده حکایت از فروش محصولات پگاه توسط شرکت بازرگانی 
)که متولی صادرات است( به خریداران داخلی به صورت ریالی 
دارد و موجب شکل گیری واسطه‌های صادرات و ایجاد آسیب‌های 
متنوع در این خصوص شده که از جمله آنها، زیان انباشت ناشی از 
صادرات محصولات پگاه به کشور‌هایی مانند پاکستان، افغانستان، 
عراق و... بصورت ریالی است. شرایطی وخیم که مدیران ارشد 
پگاه را بر آن داشته که با دادن مجوز صادرات به شرکت‌های زیر 
مجموعه، به نوعی بر ضعف مدیریتی بازرگانی سرپوش بگذارند، که 
خود موجب تداخل امور و بی سامانی مضاعف در این مجموعه شده 
است.از عجایب بیشتر ماجرا اینکه سرپرست مورد اشاره، دوست 
گرمابه و گلستانش در دوران حضور در پگاه استانی را به عنوان 
معاون مالی و اداری منصوب کرده است که از فرط ناآشنایی با 
این حوزه، موجب شده مدیر حسابرسی هلدینگ پگاه با انتصاب 
وی مخالفت نماید؛ مخالفتی که پر واضح است به ورود نهاد‌های 
نظارتی منجر نشده و نمی‌شود چراکه انتصاب سرپرست از نهاد 
نظارتی یعنی مجلس کلید خورده است، بلبشویی که موجب می‌شود 
چاره‌ای نماند جز طرح سوال از وزیری که شعارش در روز رای 
اعتماد از مجلس، مبارزه با مافیا بود، اما ظاهرا اکنون خبر ندارد که 

در زیرمجموعه اش چه اتفاقاتی در جریان است!

آقای عبدالملکی؛ از اتفاقاتی که در »پگاه« رقم خورده و می‌خورد، خبر دارید؟!
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

سفر یوسفی به باکو برای حضور 
در سمینار

مریم یوسفی داور ارزنده 
تکواندو خراسان شمالی به 
استان  نماینده  تنها  عنوان 
در سمینار داوری بین المللی 
تکواندو راهی کشور آذربایجان 

خواهد شد.
حدیث پوربرات رئیس کمیته 
روابط عمومی هیئت تکواندو 

خراسان شمالی در گفتگو با خبرنگار ما گفت: مریم 
یوسفی تنها نماینده خراسان شمالی در سمینار داوری 
بین المللی تکواندو باکو است که ۲۱ اردیبهشت ایران را 

برای حضور در این سمینار سه روزه ترک خواهد کرد.
پور برات افزود : مریم یوسفی دان ۶ ملی تکواندو ، دان 
۵ کوکی وان و جزو ممتحنین است که با توجه به دارا 
بودن عنوان داور ممتاز ملی  برای کسب عنوان بین 

المللی در این سمینارحضورپیدا می کند .

برگزاری جشنواره بزرگ والیبال 
مادر و دختر به مناسبت عید فطر

جشنواره بزرگ والیبال مادر و دختر به مناسبت عید 
سعید فطر شانزدهم اردیبهشت در مجموعه ورزشی 

شهید علیدخت بجنورد برگزار خواهد شد.
رئیس هیئت والیبال خراسان شمالی در گفتگو با 
خبرنگار ما گفت: جشنواره بزرگ والیبال مادر و دختر 
با همت هیئت والیبال خراسان شمالی و مشارکت 
هیئت ورزش‌های کارگری ،شرکت آجر نسوز و لوازم 
ورزشی اکسیژن به مناسبت عید سعید فطر شانزدهم 
اردیبهشت در سالن ۱۲۰۰ نفری مجموعه ورزشی شهید 
علیدخت بجنورد برگزار می شود.فرهاد قلی زاده افزود: 
این جشنواره با محور های مسابقات مینی والیبال مادر و 
دختر،غذاهای خانگی،کارگاه ارسال عکس های مادر و 
دختری ، کارگاه نقاشی با موضوع والیبال و کارگاه جمع 
آوری اسباب بازی های قابل اهدا به کودکان نیازمند 
پیگیری می شود که آخرین مهلت ثبت نام در این 

جشنواره چهاردهم اردیبهشت خواهد بود.
قلی زاده اظهار می کند : با توجه به شیوع کرونا 
رعایت تمامی پروتکل های بهداشتی و همچنین 
الزامی معتبر  ورزشی  بیمه  کارت  بودن   دارا 

 است. 

 با وجود استعدادهای درخشان در اسفراین کم حمایتی در ورزش 
کاراته در این شهرستان وجود دارد که نیازمند یک همترازی است.

ابراهیم قانع عضو تیم ملی کاراته پلیس ایران در گفتگو با خبرنگار 
ما می گوید:  21سال است که  کاراته کار می کنم و استعداد های 
کاراته اسفراین را به خوبی شناخته و باور دارم که اگر حمایت ها از 
این ورزش با این استعداد ها همتراز شود شاهد رشد  و مقام آوری 

چشمگیری در شهرستان و استان  خواهیم بود.
قانع افزود: مهمترین ضعف ورزش استان و همچنین در کاراته نبود 
و کمبود اسپانسر است که برگزاری مسابقات و آموزش و تمرینات 

بازیکنان همه و همه وابسته به این فاکتور است .
وی تصریح کرد : اکنون  در رقابت های آسیایی چین موفق به 
کسب مقام اول ،مقام سوم مسابقات کاراته وان  در استانبول ترکیه  

،مقام اول مسابقات آسیایی سریلانکا،مقام دوم مسابقات بین المللی 
امارات و مقام دومی مسابقات منچستر انگلیس را کسب کرده ام و 
این نشان دهنده صرف فعل خواستن است و این موضوع را  همه 
می دانیم که بخشی از  هر خواستن ، حمایت می باشد که حال این 
حمایت برای یک استعداد نو ظهور باشد یا برای فردی که سال ها 

در این رشته فعالیت دارد.
ابراهیم قانع اظهار کرد : در سایر استان‌ها با توجه به حضور بخش 
خصوصی و صنایع مادری که وجود دارد حمایت‌های خوبی از 
تیم‌های ورزشی می‌شود و خلا اسپانسر وجود ندارد اما متأسفانه در 
استان ما که صنایع فعال بسیاری دارد، از تیم های ورزش حمایت 
چشمگیری صورت نمی گیرد و به صنعت ورزش کمک  آنچنانی 

نمی شود.

حمایت ها از کاراته 
باید همتراز استعداد ها شود

نیکبخت در موضوع خسروی پشت مجیدی در آمد
ستاره اسبق استقلال و پرسپولیس مدعی است که 
تیم ملی برای حضور موفق در جام جهانی باید از 
حمایت کامل تمام دستگاه‌های دولتی و اجرایی 

شود. برخوردار 
علیرضا نیکبخت واحدی بازیکن اسبق تیم ملی با 
اشاره به گروه ایران در جام جهانی قطر به کار 
سخت شاگردان دراگان اسکوچیچ برای دستیابی به 
نتایج موفق در این رقابت‌ها اشاره و اعالم کرد با 
توجه به فرصت کمی که تا این رقابت‌ها باقی 
مانده باید با تدارک و برنامه‌ریزی مناسبی در این 

رقابت‌ها حاضر شوند.
به  اشاره  با  صحبت‌هایش  ابتدای  در  نیکبخت 
شرایط استقلال برای دستیابی به عنوان قهرمانی 
می‌گوید: رقابت خیلی سخت است و دیدارهای 
باقی مانده دیدارهای مهمی هستند ولی هنوز به 
عقیده من سرنوشت استقلال دست خودش است. 
باید بچه ها یک مقدار همت کنند و غیرت بگذارند 

و در دیدارهای باقی مانده بتوانند نتایج خوبی مثل 
این 24 هفته بگیرند و صدرنشینی را حفظ کنند. 
بازی‌های سختی در این شش هفته داریم که 
نمونه اش بازی با سپاهان و بازی با فولاد است 
که اگر هوشیار نباشند ممکن است تنبیه شوند. در 
مجموع مسیر قهرمانی سخت است ولی این تیم 

نشان داده توانایی عبور از آن را دارد.
در  اخیر  هفته‌های  در  آبی‌ها  اینکه  مورد  در  وی 
نشان  واکنش  اینطور  بوده‌اند  ناکام  برد  کسب 
می‌دهد:  به هر حال در مسیر پر تلاطم یک لیگ 
تیم ها فراز و فرود دارند و اگر هر تیمی در دنیا 
را هم نگاه کنید در طول یک فصل یک دوره به 
مشکلات این چنینی می‌خورد و قرار نیست هر 30 
بازی با پیروزی به پایان برسد ولی مهم این است 
که فاصله در صدر جدول حفظ شود. این وقفه 
لیگ هم فرصت خوبی برای ریکاوری تیم است تا 
با قدرت بیشتر بتواند وارد ادامه مسابقات شود. اگر 

استقلال بتواند با دست پر از بازی با سپاهان خارج 
شود تقریباً دیگر می‌شود گفت قهرمانی قطعی 
است.پیشکسوت استقلال در رابطه با حواشی اخیر 
که بابت انتقاد مجیدی از یک کارشناس داوری 
ایجاد شده گفت: من واقعاً نمی‌فهمم چرا این 
مسائل پیش آمده است. مجیدی اسمی از کسی 
نیاورد ولی آن آقا قضیه را به خودش گرفت و 
واکنش نشان داد. من دوست ندارم وارد این مسائل 
شوم ولی خب واقعا مجیدی از کسی اسم نیاورد.

ایران  بندی  گروه  مورد  در  پایان  در  نیکبخت 
در جام جهانی توضیح داد: من عقیده ندارم که 
ما گروه آسانی داریم. شاید شرایط در مقایسه 
باشد ولی واقعاً  با سایر تیم‌های آسیایی بهتر 
گروه آسانی نیست. هم انگلیس هم آمریکا تیم 
های خوبی هستند و سه تیمی که قرار است در 
پلی آف بازی کنند هم از اروپا می‌آیند و شاید 
بدترین قرعه سید چهار همین بود. در کل پتانسیل 

با  امیدوارم  و  داریم  مسابقات  این  برای  خوبی 
یک برنامه‌ریزی درست به جام جهانی برویم و 
بتوانیم نتایج خوبی کسب کنیم.وی در مورد اینکه 
صحبت از جانشینی اسکوچیچ می‌شود گفت: واقعاً 
نمی‌فهمم این صحبت ها برای چیست؟ یک روز 
که فکر نمی‌کردیم حتی از مرحله پیش مقدماتی 
صعود کنیم و حذفمان در مرحله اول قطعی بود 
اسکوچیچ را آوردیم و تیم صعود کرد و حالا با 
نتایج خیلی خوب بهترین صعودمان به جام جهانی 
باختیم  را  کره  با  بازی  یک  گرفتیم.  جشن  را 
همه حمله کردند. اگر اسکوچیچ بد بود چرا او را 
آوردید و حالا که آمده و نتیجه گرفته چرا حمایت 
نمی‌شود؟‌ بعد الان کدام مربی بزرگ بیرون است 
و بدون تیم است؟ بر فرض هم باشد مگر در این 
چند ماه می‌تواند با شرایط فوتبال ایران آشنا 
شود؟ مربی جدید یک سال فقط طول می‌کشد 
تا بازیکنان را بشناسد چه برسد به اینکه بخواهد 

تغییراتش را اعمال کند و بعدا هم قطعاً نتایج را 
گردن نمی‌گیرد. الان مثالً‌ نام آقای کی‌روش را 
می‌آورند. آقای کی‌روش تاثیر خوبی روی فوتبال 
ایران گذاشت، قبول؛ ولی ایشان امتحانش را پس 
داده است. ایشان مصر پرستاره را نتوانست به جام 
جهانی ببرد حالا می‌خواهد بیاید ایران چکار کند؟

پیشکسوت فوتبال در مورد ارتباط مسائل سیاسی 
واقعاً‌ شوخی  داد:  ایران توضیح  بندی  به گروه 
هایی که در فضای مجازی با این گروه بندی 
می‌شود را می‌خوانم و برایم جالب است. به نظر 
من نباید سیاست را در فوتبال دخالت داد ولی خب 
این شرایطی است که وجود دارد و نمی شود آن 
را کتمان کرد. امیدوارم حالا که گروه بندی ما 
اینطور شده مسئولان کشوری، سیاسی و دولتمردان 
حمایت بیشتری از تیم ملی کنند و این گروه بندی 
باعث شود انگیزه و برنامه‌ریزی برای نتایج خوب 

قوی‌تر شود.

حضرت علی )ع( اسوه ای برای تمام دوران
خورشید عدالت )شهادت امام علی علیه السلام(

آنگاه که سیاهی شب، آسمان خاموش کوفه را فرا گرفته بود 
علی آمد و آخرین اذان سرخ را تا اوج عروج پرواز داد و در 
محراب محبوب، به نماز ايستاد. لحظه‏ ای بعد، سر بر آستان 
دوست گذاشت تا خویش را تا ابد، رستگار سازد و زمانه را 
داغدار خويش نمايد. ويژه نامه خورشيد عدالت مرهمی است 

بر سينه های داغدار عاشقان علی.
برگی هایی از صفحات زندگی امیرالمؤمنین امام علی علیه 

السلام
تاریخ تولدّ: سیزدهم ماه رجب، روز جمعه، سی سال پس از 
تولدّ رسول خدا صلی الله علیه و آله و عام الفیل، در حدود 
سال 600 میلادی، بیست سال قبل از هجرت. محلّ تولد: 
شهر مکه، در اندرون خانه خدا، یعنی کعبه. پدر: ابوطالب، عمو 
و بزرگ ترین حامی رسول الّل صلی الله علیه و آله که از سر 
کیاست و فراست ایمان و اسلام خود را همیشه از کافران و 
مشرکان پوشیده داشت تا در سال معروف به »عام الحزن / 
سال اندوه و غم« به جهان باقی شتافت. مادر: فاطمه بنت 
اسد، دخترِ عموی پدرِ رسول الّل صلی الله علیه و آله. نام ها: 
علی، حیدر. کنیه ها: ابوالحسن، ابوتراب، ابوالائمّه، ابوالایتام. 
لقب ها و شهرت ها: اسدالّل ، یدالّل ، سیف الّل ، باب الّل ، 
ولی الله ، وصی رسول الّل ، عین الّل ، انسان کامل، عادل، 
حجّة الّل ، اوّل المسلمین، یعسوب الدّین، امام المتّقین، اخ 
الرسول، حیدر کرّار، صاحبِ ذوالفقار، امام الابرار، مولی، مولی 
المتّقین، امام العادلین، المخلصُ لّل ، امیرالمؤمنین و ده ها 

لقب و شهرت دیگر.
چشمه سار فضائل

اميرالمؤمنين على عليه السام به شهادت تاريخ واعتراف 
دوست و دشمن در كمالات انسانى نقيص ه‏اى نداشته و در 
فضائل اسلامى نمونه كاملى از تربيت پيغمبر اكرم صلى الله 
عليه و آله بود. بحث ‏هاىي كه در اطراف شخصيت او شده 
و كتاب‏هاىي كه در اين باره شيعه و سنى و ساير مطلعين و 
كنجكاوان نوشته‏اند، درباره هيچكي‏ از شخصيت‏هاى تاريخ 
اتفاق نيفتاده است. على عليه السلام در علم ودانش داناترين 
ياران پيغمبر اكرم صلى الله عليه و آله و سايراهل اسلام بود 
و نخستين كسى است در اسلام كه در بيانات علمى خود، 
در استدلال آزاد و برهان را باز كرد و در معارف الهيه بحث 
فلسفى نمود و در باطن قرآن سخن گفت و براى نگهدارى 
لفظش دستور زبان عربى را وضع فرمود و تواناترين عرب بود. 
على عليه السام در شجاعت ضرب المثل بود در آن ‏همه 
جنگ‏ها كه در زمان پيغمبر اكرم صلى الله عليه و آله و پس 
از آن شركت كرد، هرگز ترس و اضطراب از خود نشان نداد و 
با اينك‏ه بارها و ضمن حوادثى مانند جنگ احد و جنگ حنين 
و جنگ خيبر و جنگ خندق، ياران پيغمبر اكرم صلى الله عليه 
و آله و لشكريان اسلام لرزيدند و يا پراكنده شده فرار نمودند، 
وى هرگز پشت به دشمن نكرد و هرگز نشد كه كسى از 
ابطال و مردان جنگى با وى درآويزد و جان به سلامت برد و 
در عين حال با كمال تواناىي ناتوانى را نمی کشت و فرارى 
را دنبال نمی کرد و شبيخون نمی زد و آب بر روى دشمن 
نمی بست. )برگرفته از شیعه در اسلام، علامه طباطبائی)ره((

سیره های نورانی
على عليه السام در تقواى دينى و عبادت حق يگانه بود، 
پيغمبر اكرم صلى الله عليه و آله در پاسخ كسان‏ى كه نزد 
وى از تندى على عليه السام گله مك‏ىردند می فرمايد: 

»على را سرزنش نكنيد، زيرا وى شيفته خداست«. ابودردا 
صحابى، جسد آن حضرت را در ىكي از نخلستان‏هاى مدينه 
ديد كه مانند چوب خشك افتاده است براى اطلاع به خانه 
آن حضرت آمد و به همسر گرامى وى كه دختر پيغمبر اكرم 
صلى الله عليه و آله بود، درگذشت همسرش را تسليت گفت، 
دختر پيغمبر صلى الله عليه و آله فرمود: پسر عم من نمرده 
است بلكه در عبادت از خوف خدا غش نموده است و اين‏حال 

براى وى بسيار اتفاق می افتاد.
على عليه السلام در مهربانى به زير دستان و دل سوزى به 
بينوايان و بيچارگان و كرم و سخا به فقرا و مستمندان قصص 
و حكايات بسيار دارد. آن حضرت هر چه را به دستش می 
رسيد در راه خدا به مستمندان و بيچارگان می داد و خود با 
سخت‏ترين و ساده‏ترين وضعى زندگى می كرد. آن حضرت 
كشاورزى را دوست می داشت و غالباً به استخراج قنوات و 
درخت كارى و آباد كردن زمين‏هاى باير می ‏پرداخت ولى 
از اين راه هر ملىك را كه آباد می کرد و يا هر قناتى را كه 
بيرون می ‏آورد وقف فقرا می ‏فرمود و اوقاف آن حضرت كه 
به صدقات على معروف بود در اواخر عهد وى عوايد ساليانه 
قابل توجهى )بيست و چهار هزار دينار طلا( داشت‏. )برگرفته 

از شیعه در اسلام، علامه طباطبائی)ره((
تصویرهایی کوتاه از زندگی امام علی علیه 

السلام
امام علی علیه السلام به سمت کوفه حرکت می کرد که با 
یک کافر ذمی همراه شد. آن مرد به امام علی علیه السلام 
عرض کرد به کجا می روی؟ حضرت علیه السام فرمود: 
به کوفه می روم. وقتی بر سر دو راهی رسیدند و خواستند 
از یکدیگر جدا شوند امام علیه السلام از مسیر خود خارج 
شد و در مسیر او حرکت کرد. مرد ذمی گفت: مگر به کوفه 
نمی روی؟ امام علیه السلام: بله به کوفه می روم. مرد ذمی: 
چرا راه کوفه را رها کردی؟ امام علیه السام: این کمال 
حسن همراهی است که مرد رفیق راهش را در هنگام جدائی 
چند قدمی بدرقه کند و این دستوری است که پیامبر صلی 
الّل علیه و آله به ما داده است. مرد ذمی: پیامبر شما چنین 
دستوری داده است؟ امام علیه السلام: آری. مرد ذمی: پس 
هر کس از او پیروی کرده است بخاطر همین رفتارهای 
بزرگوارانه بوده است و من تو را گواه می گیرم که پیرو دین 
تو باشم. آنگاه همراه امام علیه السلام به کوفه رفت و چون 

او را شناخت اسلام آورد.
غروب خورشید عدالت

جنگ نهروان ضربت سختی بر خوارج وارد کرد که دیگر 
نتوانستند آن طور که انتظار می رفت جایی برای خود در عالم 
اسام باز کنند. مبارزه علی با آنها بهترین سندی بود برای 
خلفای بعدی که جهاد با اینها را مشروع و لازم جلوه دهند. 
اما باقیمانده خوارج دست از فعالیت برنداشتند: سه نفر از اینان، 
در مکه، دور هم جمع شدند و به خیال خود به بررسی اوضاع 
عالم اسلام پرداختند، چنین نتیجه گرفتند که تمام بدبختیها 
و بیچارگیهای عالم اسلام زیر سر سه نفر است: علی، معاویه 
و عمرو بن العاص. علی همان کسی بود که اینها ابتدا سرباز 
او بودند. معاویه و عمرو بن العاص هم همانهایی بودند که 
حیله سیاسی و خدعه نظامیشان موجب تشکیل چنین فرقه 

خطرناک و بی باکی شده بود.
این سه نفر - که یکی عبد الرحمن بن ملجم بود و دیگری 
برک بن عبد الله نام داشت و سومی عمرو بن بکر تمیمی 

- در کعبه با هم پیمان بستند و هم قسم شدند که آن سه 
نفر را که در راس مسلمین قرار دارند در یک شب یعنی در 
شب نوزدهم رمضان )یا هفدهم رمضان( بکشند. عبد الرحمن 
نامزد قتل علی و برک مامور قتل معاویه و عمرو بن بکر 
متعهد کشتن عمرو بن العاص شد. با این پیمان و تصمیم از 
یکدیگر جدا شدند و هر کدام به طرف حوزه مأموریت خود 

حرکت کردند.
مرثیه آفتاب

کمر بند عزمت را برای مرگ محکم کن
که مرگ به دیدار تو خواهد آمد

و مرگ پریشانت نکند
آن هنگام که به حضورت خواهد رسید

... و این سرود، ترنمّ سحرگاه تو بود؛ سحرگاه شبی که تنها 
با سه لقمه، افطار کردی و فرمودی: »دوست دارم گرسنه به 

دیدار خدا بروم«
حکایت غریبی است... غم های جهان به پیشواز دلم آمده 
اند. طوفانی در راه است. بوی یتیمی در مشام جهان پیچیده 
است و آسمان، گرفته و غمگین است. حکایت غریبی است؟ 
حکایت مسجد، سحر، سجده و سجاده. و غریب تر، قصّه 
مظلومی است که صبورانه زیست و در آخرین سجده، سرود 

رهایی سر داد، سرود »فُزتُ وَ رَبِّ الکْعبهِ«
آن شب، شبِ قدر را سحر کرد علی/با شوق وصال، ترک 

سر کرد علی
با زمزمه »فُزْتُ وَ رَبِّ الکْعبه«/از خاک به افلاک سفر کرد 

علی
جرعه هایی از زلال سخن مولا

کتاب هایی که سخنان آن حضرت را گرد آورده اند:
1- نهج البلاغه که توسط شریف رضی جمع آوری شده و تا 

کنون چندین بار به چاپ رسیده است.
2- مافات نهج البلاغه من کلامه )سخنان آن حضرت که 
در نهج البلاغه نیامده است( جمع آوری شده توسط فاضل 
معاصر شیخ هادی بن شیخ عباس بن شیخ جعفر فقیه نجفی 

)این کتاب به چاپ رسیده است(.
3- مائة کلمه جمع آوری شده توسط جاحظ )مطبوع(.

4- غرر الحکم و درر الکلم گردآوری شده توسط عبد الواحد 
بن محمد بن عبد الواحد آمدی تمیمی.وی این سخنان را از 
کلمات کوتاه آن حضرت جمع آوری کرده و با نهج البلاغه 
نزدیک است.انگیزه آمدی در تالیف این کتاب، کاری بود که 

جاحظ در تالیف مائة الکلمه به انجام رسانده بود. )مطبوع(...
امیرالمؤمنین علیه السلام در کلام دیگران

ابی بردة سلمی می گوید: از رسول خدا)ص( شنیدم که 
اینچنین حضرت علی)ع( را مخاطب قرار می داد: یا علی؛ 

خداوند متعال در هفت مورد تو را با من شاهد قرار داد:
1- شبی که به معراج رفتم جبرئیل به من گفت: برادرت 
کجاست؟ گفتم: او را ورای خودم جانشین قرار دادم. جبرئیل 
گفت: خداوند را بخوان پس در هنگام خواندن مثال تو همراه 

من بود.
در این هنگام دسته ای از ملائکه را دیدم که به صف ایستاده 
اند ! گفتم: ای جبرئیل! اینان کیستند که به صف ایستاده اند؟ 
گفت: اینان کسانی هستند که روز قیامت به خاطر وجود تو 

خداوند را مباهات می کنند.
پس نزدیک آنان شدم و از آنچه بوده و تا روز قیامت خواهد 
شد با آنان حرف زدم )در حالی که مثال تو همراه من بود.(...

بر آستان جانان
صفوان جمّال م‌ىگويد: با امام صادق )ع( به كوفه رسيديم؛ 
امام فرمود: اين‌جا حرم جدم اميرالمؤمنين )ع( است. سپس به 
سوى آن حركت كرد و به من فرمود: قدم‌هايت را كوتاه بردار 
و سرت را پايين بيانداز؛ زيرا براى هر قدمى، براى تو صدهزار 
حسنه نوشته م‌ىشود و صدهزار كار بد از تو پاك م‌ىگردد و 
صدهزار درجه بالا برده م‌ىشود و صدهزار خواسته‌ات برآورده 

م‌ىشود و پاداش هر صديق و شهيد براى تو ثبت م‌ىگردد.
در حديث ديگرى، امام صادق )ع( م‌ىفرمايد: »من زار 
اميرالمؤمنين ماشياً، كتب الله له بكلّ خطوة حجّة و عمرة، 
فإن رَجَع ماشياً كتب الله له بكل خطوة حجّتين و عمرتين« 
كسى كه اميرمؤمنان )ع( را با پاى پياده زيارت كند، خداوند 
براى هر قدمى كي حج و كي عمره بنويسد؛ پس اگر با 
پاى پياده هم بازگردد، براى هر قدمى دو حج و دو عمره 
خواهد نوشت. سپس به راوى فرمود: اين حديث را با آب 

طلا بنويس.
در روايت ديگرى از امام ششم آمده است كه فرمود: هر 
كس جدم را در حالى كه عارف به حق اوست زيارت كند، 
خداوند براى هر قدمش كي حج مقبول و كي عمره نكيو 
م‌ىنويسد، و به خدا قسم قدمى كه در زيارت حضرت امير 
)ع( غبارآلود شود، سواره باشد يا پياده، آتش جهنم را نصيب 

آن قدم نمك‌ىند.
نگاهی به اعمال و فضیلت‌های شب‌های قدر

 اعمال شب‌های قدر بر دو نوع است؛ اعمالی که در هر 
سه شب انجام می‌شود و به اعمال مشترک معروف است و 
اعمالی که مخصوص هر یک از شب‌های مبارک نوزدهم، 

بیست و یکم و بیست ‌و سوم است.
شب قدر مهم‌ترین و پر فضیلت‌ترین موقعیت سال شناخته 
می‌شود که خداوند آن‌ها را در یکی از روزهای نوزدهم، بیست 
و یکم و بیست و سوم ماه رمضان پنهان کرده است. در 
اهمیت آن همین بس که امور کل سال در این شب تقدیر 
می‌شود. به همین علت در مفاتیح‌الجنان شیخ عباس قمی 
اعمالی را برای این شب نقل کرده است که در اینجا به برخی 

از آن‌ها اشاره می‌کنیم.
اعمال شب‌های قدر بر دو نوع است:

اعمالی که در هر سه شب انجام می‌شود و به اعمال مشترک 
معروف است و اعمالی که مخصوص هر یک از شب‌های 

مبارک نوزدهم، بیست و یکم و بیست ‌و سوم است.
اعمال مشترک:

اوّل: غسل
علامه مجلسی فرموده که غسل این شب‌ها را بهتر است 
که مقارن غروب آفتاب باشد که نماز شام را با غسل بخواند.

دوّم: دو رکعت نماز
از رسول اکرم )ص( روایت شده که فرمود: هر کسی در شب 
قدر دو رکعت نماز بخواند، در هر رکعت بعد از حمد هفت 
بار سوره »قل هو الّل أحد« را بخواند، بعد از سام مرتبه 
بگوید: اسَْتَغْفِرُ الّل وَ اتَُوبُ الِیَْهِ، از جای خود برنخیزد جز اینکه 
خداوند او را و پدر و مادرش را بیامرزد و فرشتگانی بفرستد 
که تا رمضان آینده برای او حسنات بنویسند و فرشتگانی 
برانگیزد که در بهشت برای او درخت بکارند، کاخ بسازند، 
چشمه جاری کنند و از دنیا نمی‌رود جز اینکه همه این‌ها 

را مشاهده کند.
سوم: احیا

امام جواد )ع( از طریق پدران بزرگوارش از امام باقر )ع( 
روایت می‌کند که فرمود: هر کسی شب قدر را احیا بدارد، 
خداوند گناهان او را می‌آمرزد، اگرچه به تعداد ستاره‌های 

آسمان، به سنگینی کوه‌ها و وزن دریاها باشد.
چهارم: قرآن سر گرفتن

ابتدا قرآن را در مقابل خود بگشاید و بگوید:
الَلهُّمَّ انِیّ اسَْــئَلُکَ بکِِتابکَِ المُْنْزَلِ، وَ ما فیهِ وَ فیهِ اسْــمُکَ 
الْاکْبَرُ، وَاسَْــماَّؤُکَ الحُْسْنی، وَما یُخافُ وَ یُرْجی انَْ تَجْعَلنَی 

مِنْ عُتَقاَّئکَِ مِنَ النّارِ
پس هر حاجت که دارد بخواهد

امام صادق )ع( می‌فرماید: سپس آن را بر سر نهاده می‌گویی: 
الَلهُّمَّ بحَِقِّ هذَا القُْرْانِ، وَبحَِقِّ مَنْ ارَْسَلتَْهُ بهِ وَبحَِقِّ کُلِّ مُؤْمِنٍ 

مَدَحْتَهُ فیهِ، وَبحَِقِّکَ عَلیَهمْ، فَلا احََدَ اعَْرَفُ بحَِقِّکَ مِنْکَ،
دٍ »۱۰ مرتبه« بعَِلیٍِّ »۱۰  بکَِ یاالَّل »۱۰ مرتبه« بمُِحَمَّ
مرتبه« بفِاطِمَهَ »۱۰ مرتبه« باِلحَْسَنِ »۱۰ مرتبه« باِلحُْسَیْنِ 
دِ بنِْ عَلیٍِّ  »۱۰ مرتبه« بعَِلیِِّ بنِْ الحُْسَیْنِ »۱۰ مرتبه« بمُِحَمَّ
دٍ »۱۰ مرتبه« بمُِوسَی بنِْ جَعْفَرٍ  »۱۰ مرتبه« بجَِعْفَرِ بنِْ مُحَمَّ
دِ بنِْ عَلیٍِّ  »۱۰ مرتبه« بعَِلیِِّ بنِْ مُوسی »۱۰ مرتبه« بمُِحَمَّ
»۱۰ مرتبه« بعَِلیِِّ بنِْ مُحَمَدٍ »۱۰ مرتبه« باِلحَْسَنِ بنِْ عَلیٍِّ 
هِ »۱۰ مرتبه« و پیش از آنکه از جای خود  »۱۰ مرتبه« باِلحُْجَّ

برخیزی حاجتت روا و دعایت مستجاب می‌شود.
پنجم: زیارت امام حسین )ع(

در خبر است که چون شب قدر می‌شود منادی از آسمان 
هفتم ندا می‌کند از بطُنان عرش که حقّ تعالی آمرزیده هر 

که را که به زیارت قبر حُسین )ع( آمده است.
ششم: دعای جوشن کبیر

جوشن در لغت به معنای زره است، کسی که این دعا را 
بخواند همانند کسی است که زره محکمی بر تن کرده باشد 

که هیچ شمشیری در آن کارگر نباشد.
دعای جوشن کبیر شامل هزار و یک نام از اسامی حسنای 
خداوند منان را در یک‌صد فصل در بر دارد، این دعا را جبرئیل 
امین به رسول اکرم )ص( در برخی از غزوات آموخته است. 

برای این دعا آثار شگفت فراوانی نقل شده است.
جبرئیل امین به پیامبر اکرم )ص( عرضه کرد: خداوند منان 
می‌فرماید: من پیش از آنکه جهان را بیافرینم به پنج هزار 
سال، این دعا را بر سرادق عرش نوشته بودم، هر بنده‌ای 
آن را در اول ماه رمضان با نیت خالص بدون آمیخته با شک 

بخواند پاداش شب قدر به او بدهم.
هفتم: صد رکعت نماز

در هریک از شب‌های نوزدهم، بیست و یکم و بیست و سوم 
یک‌صد رکعت نماز می‌خواند که بعد از هر دو رکعت سام 
می‌دهد. در دو شب بیست و یکم و بیست و سوم تأکید شده 
که در هر رکعت از یک‌صد رکعت بعد از حمد ۱۰ بار سوره 
»قل هو الّل أحد« خوانده شود. علامه مجلسی فرموده: کسی 

که ضعف داشته باشد می‌تواند صد رکعت را نشسته بخواند.
هشتم:

بخواند: الَلهُّمَّ انِیّ امَْسَــیْتُ لکََ عَبْداً داخِراً لا امَْلکُِ لنَِفْسی 
نفَْعاً وَلا ضَرّاً

ءاً اشَْهَدُ بذِلکَِ عَلی نفَْسی، وَاعَْتَرِفُ لکََ  وَلا اصَْرِفُ عَنْها سُوَّ
دٍ،  دٍ وَ الِ مُحَمَّ تی وَقِلَّةِ حیلتَی فَصَلِّ عَلی مُحَمَّ بضَِعْــفِ قُوَّ
وَانَجِْزْ لی ما وَعَدْتَنی وَ جَمیعَ المُْؤْمِنینَ وَالمُْؤْمِناتِ مِنَ المَْغْفِرَةِ 
فی هذِهِ اللَّیْلةَِ، وَاتَْمِمْ عَلیََّ ما اتَیْتَنی فَانِیّ عَبْدُکَ المِْسْــکینُ 
عیفُ الفَْقیرُ المَْهینُ، الَلهُّمَّ لا تَجْعَلنْی ناسِیاً  المُْسْــتَکینُ الضَّ

لذِِکْرِکَ فیما اوَْلیَْتَنی، وَلا غافِلًا لاحِِْسانکَِ فیما اعَْطَیْتَنی وَلا 
ةٍ  ایسِــاً مِنْ اجِابتَکَِ وَانِْ ابَطَْاتَْ عَنّی، فی سَرّاَّءَ اوَْ ضَرّاَّءَ اوَْ شِدَّ

عاَّءِ ءٍ اوَْ بؤُْسٍ اوَْ نعَْماَّءَ، انَِّکَ سَمیعُ الدُّ اوَْ رَخاَّءٍ اوَْ عافِیَةٍ اوَْ بلَاَّ
و این دعا را کفعمی از امام زین‌العابدین )ع( روایت کرده 
که در این شب‌ها می‌خوانده در حال قیام و قعود و رکوع 

و سجود.
از پیامبر اکرم )ص( پرسیدند: اگر شب قدر را درک کنم، 
از خدا چه بخواهم؟ فرمود: »عافیت و سامتی«. مرحوم 
فشارکی نقل فرموده که در این سه شب، سوره »یس« را سه 
بار بخوان، یکی برای حیات و زندگی خود، دوم برای وسعت 
معیشت و روزی خود، سومی برای سلامتی و تندرستی خود.

مرحوم فشارکی فرموده: در هر یک از شب‌های قدر، ۱۰ 
بار بگو: »الَلهُّمَّ إنَِّکَ عَفُوٌّ تُحِــبُّ العَْفْوَ، فَاعْفُ عَنِّی یا أرَْحَمَ 

الرّاحِمینَ«
در اعمال مخصوص شب نوزدهم ماه رمضان نیز آمده است:

اوّل؛ ۱۰۰ مرتبه »اسَْتَغْفِرُاّلل رَبیّ وَ اتَُوبُ الِیَْهِ«
دوّم؛ ۱۰۰ مرتبه »الَلهُّمَّ العَْنْ قَتَلةََ امَیرِ المُْؤْمِنینَ«

سوّم؛ بخواند دعاء یا ذَاالَّذی کانَ که متن آن به این شرح 
است:

یا ذَاالَّذی کانَ قَبْلَ کُلِّشَیْءٍ ثُمَّ خَلقََ کُلَّشَیْءٍ، ثُمَّ یَبْقی وَیَفْنی 
کُلُّشَــیْءٍ یا ذَا الَّذی لیَْسَ کَمِثْلهِِ شَیءٌ، وَیا ذَاالَّذی لیَْسَ فِی 
ــماواتِ العُْلی وَلا فِی الْارَضینَ السُفْلی، وَلا فَوقَهُنَّ وَلا  السَّ
تَحْتَهُنَّ وَلا بیَْنَهُنَّ الِهٌ یُعْبَدُ غَیْرُهُ، لکََ الحَْمْدُ حَمْداً لا یَقْوی 
دٍ صَلوةً لا  دٍ وَ الِ مُحَمِّ عَلی احِْصاَّئهِِ الِّا انَتَْ، فَصَلِّ عَلی مُحَمَّ

یَقْوی عَلی احِْصاَّئهِا الِّا انَتَْ
چهارم

رُ مِنَ الْامْرِ المَْحْتُومِ،  بخواند: الَلهُّمَّ اجْْعَلْ فیما تَقْضی وَتُقَــدِّ
وَفیما تَفْرُقُ مِنَ الْامْرِ الحَکیمِ فی لیَْلـَـةِ القَْدْرِ، وَفِی القَْضاَّءِ 
لُ، انَْ تَکْتُبَنی مِنْ حُجّاجِ بیَْتکَِ الحَْرامِ،  ـذی لا یُرَدُّ وَلا یُبَدَّ الّـَ
رِ عَنْهُمْ  هُمُ المَْشْکُورِ سَعْیُهُمُ المَْغْفُورِ ذُنوُبهُُمُ المُْکَفَّ المَْبْرُورِ حَجُّ
عَ  رُ انَْ تُطیلَ عُمْری وَتُوَسِّ سَیِّئاتُهُمْ، وَاجْعَلْ فیما تَقْضی وَتُقَدِّ

عَلیََّ فی رِزْقی، وَتَفْعَلَ بی کَذا وَکَذا
بهترین اعمال در این شب‌ها توبه، استغفار، ندامت از اعمال 
گذشته، تصمیم برای آینده، تلاش برای جبران گذشته، 
دعای خیر برای خویش و دیگران است که دعای دیگران 
در غیاب آن‌ها روزی را فراخ کرده، ناملایمات را دفع 

می‌کند.
پیامبر اکرم )ص( نیز فرموده‌اند: حضرت موسی )ع( عرضه 
داشت: بار خدایا من قرب ترا می‌خواهم، خطاب شد: قرب من 

برای کسی است که شب قدر را بیدار بماند.
عرض کرد: خدایا من رحمت تو را می‌خواهم، خطاب شد: 
رحمت من برای کسی است که در شب قدر بر بینوایان ترحم 
کند. گفت: خدایا من گذشتن از صراط را می‌خواهم، خطاب 

شد: آن برای کسی است که در شب قدر صدقه بدهد.
عرض کرد: الهی من از میوه‌ها و درختان بهشتی می‌خواهم، 
خطاب آمد: آن برای کسی است که در شب قدر تسبیح 
بگوید. عرضه داشت: بار خدایا، من نجات از آتش جهنم را 
می‌خواهم، خطاب شد: آن برای کسی است که در شب قدر 
استغفار کند. گفت: خدایا من خشنودی تو را خواستارم، خطاب 
آمد: خشنودی من برای کسی است که در شب قدر دو رکعت 

نماز بخواند.
از این حدیث شریف استفاده می‌شود که شب قدر، شب احیا، 

استغفار، تصدق، تسبیح، ترحم بر مساکین و نماز است.


